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رهبر معظم انقلاب:

باید از خدمتگزاران کشور  بویژه 
رئیس جمهور پرکار و پرتلاش حمایت شود
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آیت الله سعیدی تولیت حرم مطهر حضرت معصومه)س(:

مدیران مراقب نفوذی ها باشند
3

آیت الله العظمی جوادی آملی:

ملت ایران در سخت ترین شرایط اصالت
و بزرگى خود را ثابت کرده است

2

از وعده نیروگاه تا قطعی های پی در پی!!

استاندار قم در سخنان اخیر خود از وجود ناترازی در برق سخن گفت و 
تأکید کرد که باید واقعیت ها را پذیرفت. او وعده داد که احداث نیروگاه 
و پروژه های جاری می تواند به حل مشکل کمک کند و در این میان، 

صرفه جویی ۳۰۰ مگاواتی نقش مهمی خواهد داشت.
اما پرسش اینجاست: چرا باید دولت همیشه فشار  را روی دوش مردم 
بگذارد ؟ مگر این واقعیت تازه پدید آمده است؟ آیا مدیریت انرژی استان 
در سال های گذشته، فرصت و مسئولیتی برای پیش بینی و پیشگیری از 

چنین بحرانی نداشته است؟
اینکه از مردم و واحدهای تولیدی خواسته شود صرفه جویی کنند، گرچه در 
شرایط اضطرار ناگزیر است، اما بیشتر به معنای انتقال بار مشکل از دوش 
مدیران به دوش مصرف کنندگان است. استاندار به جای اینکه از مردم انتظار 
صرفه جویی داشته باشد و فشار بیشتری بر زندگی روزمره آن ها وارد کند، بهتر 
است اولویت را بر توسعه فوری نیروگاه ها و افزایش تولید برق بگذارد. این همان 
وظیفه ای است که مسئولیت مستقیم آن بر دوش مدیران است، نه مردم.

از سوی دیگر، نباید فراموش کرد که امروز زندگی مردم با برق گره خورده 
است. تکنولوژی باعث شده همه امور، از ساده ترین نیازهای خانگی تا 
پیچیده ترین فرآیندهای صنعتی، وابسته به جریان پایدار برق باشد. دیگر 
نمی توان از مردم خواست مصرفشان را کاهش دهند. در حالی که کوچک ترین 
اختلال در تأمین انرژی، زندگی و کار آن ها را فلج می کند. افزون بر این، 
قطعی های مکرر برق خسارت های سنگینی به وسایل برقی مردم وارد کرده 

است؛ از لوازم خانگی گرفته تا دستگاه های صنعتی. 
چه کسی پاسخگوی این زیان ها خواهد بود؟ آیا صرفاً با یک توصیه به 

صرفه جویی می توان این خسارات را جبران کرد؟
وعده »پروژه های در دست اجرا« نیز بارها و بارها شنیده شده است، اما 
هیچ گاه گزارشی شفاف از وضعیت این پروژه ها ارائه نمی شود. مردم حق 
دارند بدانند این نیروگاه ها دقیقاً در چه مرحله ای هستند، چه میزان بودجه 
برای آن ها تخصیص یافته و چه زمانی قرار است به شبکه برق متصل شوند. 
تجربه سال های گذشته نشان داده است که بسیاری از این وعده ها به دلیل 
کمبود منابع مالی یا ضعف در مدیریت اجرایی، یا نیمه تمام رها شده و یا 

با تأخیرهای طولانی همراه بوده است.
واقعیت این است که بحران انرژی قم و بسیاری از استان های دیگر، نتیجه 
کوتاهی در نگاه بلندمدت است. اگر امروز سخن از صرفه جویی ۳۰۰ مگاواتی 
می شود، فردا شاید 6۰۰ مگاوات لازم باشد. تنها با تنوع بخشی به منابع انرژی، 
استفاده جدی از خورشید و باد، سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیر 
و همچنین اصلاح ساختار مدیریتی است که می توان امید داشت مردم 

دیگر مجبور نباشند برای ضعف های ساختاری، واقعیت را تحمل کنند.
آیا وقت آن نرسیده است که به جای انداختن بار مشکلات بر دوش مردم، 
مدیران خود پاسخگو باشند و برای امروز و فردای استان، راهکارهای واقعی 

و پایدار ارائه دهند؟

یادداشت

زهرا چم
مدیرمسئول

رئیس جمهور در آیین تجدید میثاق اعضای دولت چهاردهم با آرمان های امام راحل)ره( مطرح کرد:

خدمت به مردم وظیفه همگانی
رئیس جمهور با بیان اینکه همه اختلافات و 
دعواها از هوای نفس آغاز می شود، گفت: اگر هوای 
نفس خود را کنترل و انصاف را درمورد دیگران رعایت 

کنیم، هیچ اختلاف و دعوایی ایجاد نخواهد شد.
» مسعود پزشکیان« در 
آیین تجدید میثاق اعضای 
دولت چهاردهم با آرمان 
های امام راحل در مرقد 
انقلاب  بنیانگذار  مطهر 
اسلامی طی سخنانی با 
بیان اینکه وظیفه همه ما 
این است که به مردم خدمت 
و محبت کنیم،گفت: اگر 
بتوانیم انصاف را در رفتار خود 
مراعات کنیم در خدمتگزاری 
به مردم و جامعه موفق خواهیم 
شد، همه ما اینجا هستیم 
که بتوانیم خدمتگزار مردم 

باشیم.
پزشکیان با تاکید بر اینکه با مردم بد برخورد کردن 
به معنی جنگیدن با خداست، گفت: خدمت به مردم و 
شنیدن صدای آنها وظیفه همگانی است. تنها چیزی که 
می تواند ما را موفق کند، وحدت و انسجام ملی است 
و هر چیزی که این وحدت را مخدوش کند ناپسند 
است. اگر ما وحدت داشته باشیم، دشمنان و رژیم 
صهیونیستی جرات نخواهند کرد به ما تجاوز تعرض کنند.

رئیس جمهور با قدردانی از حمایت های رهبر 
معظم انقلاب از دولت چهاردهم، افزود: بحث هایی 
که رهبر معظم انقلاب داشتند، تاکیدات اساسی و 
رهنمودهایی که فرمودند و لطفی که نسبت به دولت 
داشتند، کار و وظیفه ما را نسبت به رسیدن به اهداف 

انقلاب و مسیر امام )ره( را سنگین تر می کند.
پزشکیان با بیان اینکه باید این باور در ما بوجود 
بیاید که به مردم محبت کنیم چرا که وظیفه ما 
خدمت به مردم است و هیچ وظیفه دیگری نداریم، 
گفت: باید با این باور تا می توانیم خدمتگزار مردم 
باشیم و تلاش کنیم با وحدت و انسجام گره از 
مشکلات مردم باز کنیم و نسبت به مردم با خشونت 
و بداخلاقی رفتار نکنیم. ما باید با همه اقوام با برادری 
برخورد کنیم، ما اینجا هستیم که بتوانیم خدمتگذار 
مردم باشیم. اگر مشکلاتی وجود دارد قصور، ناتوانی، 

اختلافات و دعواهای ما است و اگر موفقیتی وجود 
دارد در حقیت حضور مردم و عفو رحمت خدا است.

رئیس جمهور گفت: خدمت به مردم و شنیدن 
صدای آنها وظیفه همگانی است. تنها چیزی که می 

تواند ما را موفق کند، وحدت و انسجام ملی است و هر 
چیزی که این وحدت را مخدوش کند ناپسند است. 
امروز در اینجا تعهد، نگاه و باور ما باید بر این باشد که 
با اعتقاد و باور در صحنه عمل خدمتگذار مردم باشیم 
و از کسانی که می توانند برای برون رفت از مشکلاتی 
که با آن درگیر هستیم کمک بخواهیم، نه اینکه آنها 
را حذف کنیم و کنار بگذاریم. هرکسی که می تواند 
گره ای از مشکلات ما باز کند از آنها کمک بگیریم.

رئیس جمهور با تاکید بر این که وحدت و 
انسجام می تواند ما را در مقابل حملات دشمنان 
حفظ کند،گفت: این که از پشت تریبون هرچه دلتان 
خواست بگوید به تصور اینکه دارید خدمت می کنید 
اشتباه است. هر کلامی که موجب شود انسجام و 
وحدت داخل کشور و حتی بین مسلمانان و همسایگان 
را بهم بزند خیانت به آن راهی است که می رویم.

وی افزود: تلاش اسراییل و آمریکا این است 
که ما را از درون و مسلمانان را در کشورهای منطقه 
رو در روی هم قرار دهند. نباید با یکدیگر اختلاف 
داشته باشیم و با همسایگانمان از در بدخلقی در 
بیاییم.همسایگان ما برادرمان ما هستند. مسلمانان 
باید ید واحد در مقابل دشمنان شوند و همه باید 

دست به دست هم دهیم.

رئیس جمهور ادامه داد: تفرقه انداختن در داخل 
و منطقه بین کشورهای اسلامی خدمت به همان 
اسراییلی است که دم می زنید می خواهیم با آن 
بجنگینم. اگر وحدت داشته باشیم آنها جرات نمی کنند 
به مسلمانان تعرض کنند و 

نگاه بد داشته باشند.
پزشکیان با بیان اینکه 
باید در عمل نشان دهیم که 
دلمان می خواهد به مردمانمان 
کمک کنیم و دنبال پست 
و قدرت نیستیم،افزود: از 
از  و  انقلاب  معظم  رهبر 
رهنمودهایی که داشتند 
با تمام وجود قدردانی می 
کنم و بار سنگین این مسوولیت 
را بر دوش خود احساس می 
کنیم و امیدواریم با همدلی 
و همیاری همه مشکلات 
موجود را حل کنیم. ما با 
این مسیر قادریم مشکلات کشور را حل کنیم و 

این باور من است.
رئیس جمهور ادامه داد: تصور که اگر آنها راه را 
ببندند ما نمی توانیم زندگی کنیم، درست نیست. 
باید به خودمان برگردیم و تلاش کنیم و با اعتماد و 
باور و انسجام این راه را با عزت و سربلندی و وحدت 
پیش ببریم و دست از اختلافات، کینه ها و طعنه 

زدن ها، برداریم.
وی در ادامه با بیان این که این صحبت ها جهت 
یادآوری بود و نیاز به تکرار داشت تا تبدیل به باور 
شود، گفت: بین حرف و عمل خیلی فاصله است. ما 
خیلی درباره عدالت و خوبی و مهربانی صحبت می 
کنیم ولی در میدان عمل با آن فاصله داریم. باید 
آنقدر تکرار شود که ملکه ذهن و رفتارمان شود و 
در عمل به یکدیگر کمک کنیم که از مسیر درست 

منحرف نشویم.
پزشکیان در پایان سخنان خود تاکید کرد: در 
این مکان مقدس پیمان می بندیم که با تلاش و 
باور بیشتر برای حل مشکلات مردم از هیچ کوششی 
دست بر نخواهیم داشت و چه در داخل و چه با 
همسایگان و کشورهای مسلمان تلاش می کنیم 

که وحدت و انسجام را روز به روز عمیق تر کنیم.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم: 

کارگران براى تامین آورده مسکن ملى
با مشکلات جدى مواجه هستند
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یادداشت

ضرورت انتخاب مدیرى شایسته 
براى صنعت قم
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رئیس شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد:

تکمیل بهسازى آرمستان 
وادى السلام و قبرستان نو قم
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1 | صفحه   
از وعده نیروگاه تا قطعى هاى پى در پى!!

فرماندار قم:

۹۶ پروژه آموزشی در قم در دست اجراست
فرماندار قم گفت: 96 پروژه آموزشی در دست اجراست که 1۰ پروژه آن 
در هفته دولت افتتاح شد و تا پایان سال، 1۰ پروژه دیگر نیز به بهره برداری 

خواهد رسید.

امیرعباس بقایی فرماندار قم در مراسم افتتاح 2۸ پروژه کشاورزی استان 
قم که در شهر جعفرآباد برگزار شد، ضمن تبریک هفته دولت اظهار کرد: 
هفته دولت فرصتی برای ارائه گزارش اقدامات دولت و خدمات ارائه شده 
به مردم است، اگرچه در گذشته گزارش دهی کامل نبوده است اما امروز 

تلاش می کنیم بخشی از دستاوردها و آمارها را به اطلاع مردم برسانیم.
وی با اشاره به اهمیت حوزه آموزش و پرورش گفت: کشورهای توسعه یافته توجه 
ویژه ای به آموزش و پرورش دارند و دولت چهاردهم نیز با اهتمام جدی، توجه خاصی 
به این بخش داشته است، در استان قم، امروز 1۰42 واحد آموزشی دولتی و 41۵ واحد 
آموزشی غیردولتی فعالیت دارد و حدود 1۷ هزار معلم مشغول تربیت فرزندان ما هستند.

فرماندار قم با اشاره به پروژه های در حال اجرا در حوزه آموزش و پرورش 
بیان کرد: 96 پروژه آموزشی در دست اجراست که 1۰ پروژه آن در هفته 
دولت افتتاح شد و تا پایان سال، 1۰ پروژه دیگر نیز به بهره برداری خواهد 

رسید، سایر پروژه ها نیز بر اساس جدول زمان بندی پیش خواهند رفت.
بقایی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه بهداشت و درمان ابراز کرد: استان 
قم در حال حاضر دارای 2۵۰۰ تخت درمانی است، با بهره برداری از پروژه های 
بیمارستانی مانند خاتم، مادر و نور، تعداد تخت ها به بیش از 4۰۰۰ تخت افزایش خواهد 
یافت و بالگرد اورژانس استان اخیراً هزارمین پرواز امدادی خود را انجام داده است.

وی در ادامه به حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری اشاره کرد و گفت: در هفته 
دولت، 96 پروژه با اعتباری بالغ بر 19.۷ همت به بهره برداری می رسد و 
حدود 2۰ پروژه دیگر با اعتبار ۳۰.۳ همت کلنگ زنی خواهد شد، مجموع 
سرمایه گذاری ها و افتتاح ها در استان بیش از ۵۰ همت برآورد می شود که 

هدف آن ارتقای سطح زندگی و تسهیل زندگی مردم است.
با  امنیتی اشاره کرد و گفت:  انتظامی و  اقدامات حوزه  فرماندار قم به 
تصمیمات اتخاذ شده در شورای تأمین، آمار سرقت های خرد در استان 
۳4 درصد کاهش یافته و سرقت های کلان نیز نداشته ایم و همچنین در 

حوزه کاهش تصادفات، نتایج خوبی حاصل شده است.
بقایی در پایان ضمن تقدیر از تلاش سرمایه گذاران و مسئولان تصریح کرد: 
با همت مسئولان و سرمایه گذاران استان، پروژه های اقتصادی و کشاورزی 
مهمی در حال اجراست که بخش سلفچگان را به یکی از قطب های اقتصادی 
استان تبدیل خواهد کرد، ما نیز بر اساس وظایف محوله، در جهت رفع 

مشکلات و تسهیل امور، در خدمت مردم هستیم.

خبر

در گفتگو عصر ثروت با رئیس انجمن صنفی صادر کنندگان و وارد کنندگان قم مطرح شد:

انجمن هاى صنفى قوى ترین ابزارهاى مردمى براى توانمند سازى
بخش خصوصى در حوزه تجارت خارجى هستند
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عصر ثروت۲ ایران سال هشتم / شماره 33۶
پنج شنبه ۶ شهریورماه ۱۴۰۴

رهبر معظم انقلاب در مراسم عزاداری شهادت امام رضا)ع( در جمع اقشار مختلف مردم:

باید از خدمتگزاران کشور 
بویژه رئیس جمهور پرکار و پرتلاش حمایت شود

عصر ثروت // صدرالدین فلاح خدادوست:
رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه همه مردم و 
مسئولان و صاحبان حرف و قلم باید با همه وجود سپر 
پولادین اتحاد مقدس و عظیم ملی را حفظ و تقویت 
کنند، بیان کردند: همه باید از خدمتگزاران کشور بویژه 

رئیس جمهور پرتلاش حمایت کنند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز شهادت امام  رئوف 
حضرت علی بن  موسی الرضا)ع( در دیدار هزاران نفر از 
قشرهای مختلف مردم، »انتشار فوق العاده مکتب اهل 
بیت« و »شتاب یافتن انتشار مسئله عاشورا و فلسفه 
قیام امام حسین در دنیای اسلام« را مهمترین برکات 
سفر امام هشتم به خراسان خواندند و با تبیین نکات 
مهمی درباره مسائل روز تأکید کردند: دشمنان ایران از 
»ایستادگی و اتحاد مقتدرانه ملت، مسئولان و نیروهای 
مسلح« و »تحمل شکست سخت در حملات نظامی« 
فهمیده اند که ملت ایران و نظام اسلامی را نمی توان با 
جنگ به زانو درآورد و گوش به فرمان کرد؛ بنابراین، اکنون 
این هدف را با »ایجاد اختلاف در کشور« دنبال می کنند 
که در مقابل، همه مردم و مسئولان و صاحبان حرف و 
قلم باید با همه وجود »سپر پولادین اتحاد مقدس و عظیم 

ملت« را حفظ و تقویت کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش نخست سخنان شان، 
امام هشتم)ع( را ولی نعمت همه عالم وجود به خصوص 
ایرانیان خواندند و با تسلیت شهادت امام رئوف در بیان 
تأثیر برجسته سفر آن امام هُمام به خراسان، گفتند: 
مکتب اهل بیت که بعد از شهادت سیدالشهدا)ع( منزوی 
و مظلوم بود، در پرتو نتایج آن سفر از انزوا خارج شد و 
شیعیان روحیه ای یافتند که آن روحیه توانست شیعه را 

در تاریخ حفظ کند و پیروان مکتب اهل بیت را هر روز 
گسترش دهد.

ایشان، ایجاد جهش در ترویج مسئله عاشورا را دومین نتیجه 
مهم سفر امام هشتم به خراسان دانستند و افزودند: حضرت 
علی بن موسی الرضا)ع( با جلب توجه دلهای مردم به قیام 
عاشورا، فلسفه و اهداف آن یعنی »مبارزه با بی عدالتی« و 
»تحمل نکردن فُجّار و فاسقان در جامعه اسلامی« را در 
کانون اذهان مردم قرار دادند و زمینه ساز طرح و تبیین 

و ترویج بسیاری از معارف اجتماعی اسلام شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دوم سخنان شان در 
باب مسائل روز، ایستادگی ملت در کمال قوت و قدرت 
را در جنگ تحمیلی دوم، باعث عظمت ویژه و عزت 
مضاعف ملت ایران در چشم جهانیان برشمردند و با 
طرح یک سوال مهم گفتند: واقعاً علت دشمنی مستمر 
همه دولت های آمریکا با ایران در 4۵ سال اخیر چیست؟

ایشان در پاسخ به این سوالِ ظاهراً ساده اما پیچیده، 
افزودند: آمریکایی ها در گذشته علت حقیقی این دشمنی 
را زیر عناوینی مانند تروریسم، حقوق بشر، دموکراسی، 
مسئله زن و مسائل مشابه پنهان می کردند یا آبرومندانه 
می گفتند می خواهیم رفتار ایران را عوض کنیم اما این 
فردی که امروز در آمریکا سر کار است، علت حقیقی 
خصومت با ایران را لو داد و گفت »می خواهیم ایران 
به حرف ما گوش کند«؛ یعنی در واقع می خواهیم ملت 

ایران و نظام جمهوری اسلامی گوش به فرمان ما باشد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اهمیت درک عمیق 
این هدف شوم آمریکایی ها گفتند: آنها می خواهند ایران با 
این تاریخ بزرگ و ملت با این همه عزت و افتخار، گوش 

به  فرمان امریکا باشد.

ایشان کسانی را که می گویند علت عصبانیت و دشمنی 
آمریکا شعارهای ملت ایران است، افرادی ظاهربین خواندند 
و افزودند: کسانی هم که می گویند »چرا با آمریکا مذاکره 
مستقیم و مسائل را حل نمی کنید«، ظاهربین هستند؛ 
چرا که باطن قضیه این نیست و در سایه هدف واقعی 
آمریکا از دشمنی با ایران، این مسائل حل نشدنی است.

حضرت آیت الله خامنه ای سخنان و اقدامات مقامات آمریکایی 
برای به زانو درآوردن و گوش به فرمان کردن ملت ایران را 
اهانت به ایرانیان خواندند و تأکید کردند: ملت از چنین 
توقع زشتی بشدت رنجیده است و در مقابل این خواسته 

با قدرت می ایستد.
ایشان علت حقیقی جنگ اخیر را هم همین توقع و هدف 
خباثت آمیز دانستند و افزودند: رژیم صهیونیستی را تحریک 
و کمک کردند تا به خیال خود کار جمهوری اسلامی 
را تمام کنند؛ چرا که تصور نمی کردند ملت در مقابل 
آنها بایستد و آنچنان مشتی بزند که آنها پشیمان شوند.

رهبر معظم انقلاب با اشاره به گرد هم آمدن عده ای از عوامل 
مزدور آمریکا در اروپا، یک روز پس از آغاز جنگ، برای بحث 
درباره تعیین حکومت بعد از جمهوری اسلامی، گفتند: 
اینقدر متوهم و از تحقق اهداف سخیف شان خاطرجمع 
بودند که یک روز پس از شروع حمله برای تعیین حکومت 

بعدی جلسه گذاشتند و پادشاه هم تعیین کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حضور یک ایرانی در 
جمع آن ابلهان، گفتند: خاک بر سر آن ایرانی که علیه کشور 
خود و به نفع یهود، صهیونیسم و آمریکا فعالیت می کند.

رهبر معظم انقلاب تصور خام فاصله میان مردم و نظام را 
از دیگر توهمات دشمنان و مزدورانشان خواندند و گفتند: 
ملت اما با ایستادگی در کنار نظام، نیروهای مسلح و دولت 

مشت محکمی به دهان همه آنها زد.
ایشان قدرت نمایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی را 
باعث تغییر معادلات خواندند و افزودند: ما و همه ملت 
ایران از کار بزرگ نیروهای مسلح تشکر می کنیم و پس 
از این نیز روز به روز و قدرت توانایی ایران و نیروهای 

مسلح آن افزوده خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای جمع بندی دشمن از حوادث 
اخیر را ناتوانی در از به زانو درآوردن ایران با جنگ و 
حمله نظامی دانستند و گفتند: جمهوری اسلامی با وجود 
این دشمنی ها در 4۵ سال گذشته هر روز قوی تر شده 
و دشمن هم دریافته است که راه عقب راندن جمهوری 
اسلامی، بکارگیری ابزار و وسایل خشن نیست بلکه باید 

در داخل کشور اختلاف و نفاق ایجاد کند.
ایشان عوامل داخلی آمریکا و صهیونیسم در گوشه و 
کنار کشور و گویندگان و نویسندگان غافل را عاملان 
ایجاد اختلاف و چندصدایی برشمردند و افزودند: امروز 
بحمدالله مردم متحدند و با وجود اختلاف سلایق سیاسی 

و اجتماعی، برای دفاع از نظام و کشور و ایستادگی در 
برابر دشمن یکپارچه اند که این اتحاد مانع تجاوز و تعرض 
دشمنان است و به همین دلیل هم در پی نابود کردن 

این وحدت هستند.
رهبر معظم انقلاب صیانت از اتحاد ملی را وظیفه ای 
همگانی دانستند و گفتند: اتحاد مقدس، اجتماع عظیم 
و سپر پولادینِ دلها و اراده های مردم نباید مخدوش شود 
و حفظ آن وظیفه اهل بیان و قلم و تحقیق، کسانی که 
توئیت می زنند و همه مردم و مسئولان کشور بخصوص 
مسئولان قوای سه گانه است که بحمدالله آنها نیز امروز 

در کمال اتحاد و همدلی با یکدیگر کار می کنند.
ایشان حمایت از خدمتگزاران کشور را ضروری خواندند 
و افزودند: مردم از خدمتگزاران از جمله رئیس جمهور که 
پر کار، پر تلاش و پیگیر است حمایت کنند؛ چرا که از 

چنین عناصری باید قدرشناسی کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای حفظ اتحاد بین »آحاد مردم 
با یکدیگر«، »مردم و دولت«، »آحاد مسئولان نظام با 
یکدیگر« و »مردم و نیروهای مسلح« را ضرورتی قطعی 
برشمردند و افزودند: علائم و قرائن حاکی از آن است که 
امروز بیشترین تلاش دشمن بر خدشه دار کردن این 

همصدایی و همدلی و همکاری است.
ایشان با تأکید بر اینکه وجود نظرهای گوناگون در مسائل 
مختلف هیچ اشکالی ندارد، گفتند: اهل فکر توجه کنند که 
ارائه فکری نو که مکمّل موجودیِ ملت باشد با تخریب و اهانت 
کردن متفاوت است و نباید مبانی جمهوری اسلامی را که باعث 
رشد ملت و ارتقاء کشور و قدرت ملی است تخریب کرد. این 
کار خواست دشمن است اگرچه تکمیل مبانی اشکالی ندارد.

رهبر معظم انقلاب رژیم صهیونیستی را منفورترین رژیم 
و حکومت دنیا نزد ملتها خواندند و خاطرنشان کردند: 
امروز حتی دولتهای غربی همچون انگلیس و فرانسه 
هم که همواره حامی رژیم صهیونی بودند آن را محکوم 

می کنند؛ البته این محکومیت ها زبانی و بی فایده است.
ایشان جنایات کنونی رؤسای رژیم صهیونیستی همچون 
قتل کودکان به وسیله گرسنگی و تشنگی دادن و به رگبار 
بستن آنها در صف غذا را در تاریخ بشر بی سابقه خواندند 
و افزودند: در مقابل این جنایات منزجرکننده باید ایستاد؛ 
البته ایستادگی با زبان و محکومیت فایده ای ندارد، بلکه 
باید همچون اقدام مردم شجاع یمن کاری کرد که راههای 

کمک به رژیم صهیونیستی از همه طرف بسته شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان با اعلام آمادگی جمهوری 
اسلامی برای انجام هر اقدام ممکن در این زمینه، ابراز 
امیدواری کردند خداوند متعال با برکت دادن به حرکت 
ملت ایران و همه حق خواهان عالم، ریشه این سرطان 
عمیق و مهلک را از منطقه بکَند و ملت های مسلمان را 

بیدار و با یکدیگر متحد سازد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

حفظ و تقویت اتحاد مقدس وظیفه همگانی است
رئیس مجلس شورای اسلامی حفظ و تقویت اتحاد و 
انسجام میان دولت و ملت را طبق توصیه رهبر معظم 
انقلاب وظیفه مسوولان نظام برشمرد و گفت: از تمام 
ظرفیت های نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک به 

دولت جهت حل مشکلات مردم استفاده خواهیم کرد.
محمدباقرقالیباف در نشست روز سه شنبه صحن علنی 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود ضمن 
تبریک فرا رسیدن ماه ربیع الاول به ملت شریف ایران، 
گفت: عزاداری های پرشور و انسان ساز دو ماه محرم و صفر 
و مشارکت باشکوه در پیاده روی اربعین بار دیگر پیوند 
تاریخی ملت شریف ایران با راه و منطق سیدالشهداء)ع( و 
محبت عمیق ملت به خاندان اهل بیت)ع( را آشکار ساخت. 
ما ملت امام حسینیم و تا همیشه حسینی خواهیم ماند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرا رسیدن هفته  
دولت، یاد و خاطره  شهیدان جاودانه  خدمت رجایی، باهنر 
و رئیسی را گرامی داشت و افزود: تقدیر چندباره  رهبر 
حکیم انقلاب از کمال اتحاد و همدلی میان قوا و تأکید 
ایشان بر حفظ اتحاد مقدس موجود در کشور، مُهر تأیید 
دیگری بر همکاری نزدیک مجلس دوازدهم و دولت برای 

رفع مشکلات کشور بود.
وی با تأکید بر اینکه حفظ و تقویت اتحاد میان دولت و 
ملت و اتحاد میان مسئولین نظام، توصیه  قطعی و صریح 
رهبری به همه مسوولان است، عنوان کرد: هر یک از ما 
اگر منافع ایران عزیزتر از جان و منافع اسلام و انقلاب را 
بر منافع شخصی و جناحی خود ترجیح می دهیم، باید 
پشتیبان دولت باشیم و از صمیم قلب موفقیت آن را 
موفقیت خود بدانیم؛ قدردان تلاش های رئیس جمهور 
پرُکار و پیگیر جناب آقای دکتر پزشکیان هستیم و از 
تمام ظرفیت های نهادی و اجتماعی مجلس برای کمک 
به دولت جهت حل مشکلات مردم و عمل به وظایف 

خطیر خود استفاده خواهیم کرد.
قالیباف در ادامه به شرایط کشور بعد از جنگ تحمیلی 
12 روزه اشاره و بیان کرد: بر همگان روشن است که 
جنگ تحمیلی 12 روزه و دفاع مقدس هسته  سخت 

9۰میلیونی و شکست دشمن در رسیدن به اهداف خود، 
تأثیرات زیادی بر شرایط کشور در ابعاد مختلف گذاشته 
و درک دقیق این شرایط و اقدامات درست و به هنگام 
وظیفه  هر ایرانی است که البته تکلیف ما مسئولان بسیار 

سنگین تر از دیگران است.
رئیس قوه مقننه یادآور شد: نخست اینکه مردم ایران با 
پشتیبانی همه جانبه  خود از نیروهای نظامی و مسئولین 
سیاسی کشور بزرگ ترین ضربه را به طراحی دشمن 
زدند و نقشه  دشمن برای تجزیه  ایران بزرگ را نقش بر 
آب کردند. مردم با تصمیم تاریخی شان، وظیفه  خود را 
به انجام رساندند و اکنون نوبت ما مسئولان است تا به 

وظیفه  خود در قبال این مردم نجیب عمل کنیم.
وی در ادامه با اشاره به این مطلب که نمایندگان مجلس 
که در حوزه های انتخابیه از نزدیک با موکلین خود در 
تماس هستند، مشکلات مردم را لمس می کنند، گفت: 
گرانی برخی کالاهای ضروری، قطعی برق و کمبود آب، 
عرصه را بر زندگی مردم تنگ کرده و دشمن نیز در صدد 
است که از این مشکلات سوءاستفاده کند و ناکامی اش را 

در رسیدن به اهداف شوم خود جبران کند.
قالیباف در ادامه تأکید کرد: اکنون بر دولت تکلیف ملی 
است که با جدیت برنامه های موجود برای حل این مشکلات 
را به تصمیم نهایی برساند و با تشریح آنها برای مردم 
نشان دهد که برنامه  دقیق و عملی دولت برای حل این 
مشکلات چیست و در چه برنامه  زمانبندی شده ای این 

مسائل حل می شوند.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در همین رابطه اضافه 
کرد: مردم باید اطمینان داشته باشند ما مسئولان برای 
حل مشکلات آنها برنامه  مشخصی داریم و با جدیت 
به دنبال اجرایی کردن آنها هستیم. هنگامی که مردم 
تصویر دقیقی از آینده داشته باشند، با انگیزه  بیشتری 
در همراهی با مسئولان برای اجرایی شدن حل مشکلات 

کمک خواهند کرد.
وی برنامه  هفتم پیشرفت را به عنوان نقشه  راه اجرایی 
کشور که مسیرها را روشن کرده و مجوزهای لازم را به 

دولت داده دانست و تصریح کرد: اینجانب به عنوان کسی 
که از بحث های کارشناسی و برنامه های موجود، مطلع 
و شاهد تلاش های دولت محترم هستم به مردم شریف 
ایران عرض می کنم، گرچه نقدهای بعضاً جدی به برخی 
عملکردها در دستگاه های اجرایی وجود دارد، اما باید 
بدانید برای مسائل اصلی موجود مانند ناترازی انرژی و 
مشکلات معیشتی برنامه های عملیاتی وجود دارد که با 
تکیه بر آن می توان در زمانی کوتاه و به صورتی محسوس 

بسیاری از مشکلات را به حداقل رساند.
قالیباف همچنین اضافه کرد: در این زمینه بحث های 
کارشناسی زیادی در دولت صورت گرفته و بسیاری از آنها 
آماده  اجرایی شدن است و قوه  مجریه با جدیت درتلاش 
است تا زمینه  اجرایی شدن آنهارا فراهم کند. اینجانب 
امید فراوانی دارم که دولت محترم هر چه زودتر اجرای این 
برنامه ها را همراه با تشریح آن برای عموم مردم آغاز کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه به برخی از این 
برنامه ها اشاره و اظهار کرد: یکی از این برنامه ها اجرایی 
شدن طرح کالابرگ الکترونیک است که می تواند با ثابت 
نگاه داشتن مبلغی که شهروندان برای خرید کالاهای 
ضروری می پردازند و پرداخت مابه التفاوت  آن با قیمت 
های بازار توسط دولت، آرامش معیشتی برای جامعه 
ایجاد کند تا مردم فارغ از هر شرایط اقتصادی و سیاسی 
اطمینان داشته باشند در طول هر سال کالاهای ضروری 

خود را با قیمتی ثابت خریداری می کنند.
وی ادامه داد: البته ملت عزیز ما شاهد هستند مجلس در 
جلسات نظارتی خود در کمیسیون ها و سه شنبه های 
نظارتی، به وظایف نظارتی اش عمل می کند. مجلس 
دوازدهم از روز آغازین فعالیتش، تاکید داشته وظیفه  
نظارتی خود را با رعایت وحدت و انسجام در جهت کمک 
به دولت در حل مشکلات مردم بدون رودربایستی انجام 
دهد و این رهنمود زعیم عالیقدر انقلاب را باور دارد که 

کمک به دولت، کمک به نظام و مردم ایران است.
در جنگ  دشمن  عامل شکست  ترین  مهم  قالیباف 
12 روزه را انسجام ملی مردم ایران در برابر دشمن 

و مهمترین عامل بازدارندگی دشمن را وحدت کلمه 
دانست و گفت: هر صدایی که باعث برداشت وجود 
اختلاف درون هسته  سخت 9۰ میلیونی شود، لطمه 
به این انسجام و خلاف وظیفه  ملی و توصیه های رهبر 

انقلاب محسوب می شود.
رئیس دستگاه تقنینی کشور در ادامه تصریح کرد: هم 
کسانی که حرف از عدم کفایت رئیس جمهور می زنند 
و هم آنها که با بیانیه های کذایی به این وحدت کلمه 
لطمه می زنند، در زمین دشمن بازی می کنند. البته 
بی تردید بیانیه ای که با عنوان یک مجموعه صادر می 
شود از حیث ضربه زدن بر انسجام ملی قابل مقایسه با 

اظهار نظر افراد نیست.
قالیباف با تأکید بر اینکه در شرایط جدید تقویت بنیه های 
دفاعی ایران از اولویت و فوریت فراوانی برخوردار است، 
گفت: به عنوان یکی از افرادی که از زحمات نیروهای 
مسلح مطلع هستم به استحضار مردم ایران می رسانم 
تقویت بنیه  دفاعی کشور با سرعت و جدیت درحال 
پیگیری است و با تجربه  گران قیمتی که از این جنگ 
12 روزه به دست آمد، بسیاری از نقاط ضعف شناسایی 
و برطرف شده اند و با تقویت نقاط قوت موجود نیروهای 
نظامی ما آماده  پاسخی قوی تر از گذشته به هر گونه 
حمله  احتمالی به ایران عزیز هستند، به گونه ای که اگر 
دشمن بار دیگر دچار خطای محاسباتی نشود، تصمیمی 

برای حمله به ایران نخواهد گرفت.
وی تصریح کرد: البته نیروهای مسلح ما برای اینکه اجازه  
خطای محاسباتی به دشمن ندهند برنامه ریزی های 
مناسبی کرده اند که یکی از آن ها رزمایش موشکی 
اقتدار پایدار بود که توسط نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شد و پیام روشنی به دشمن داد که 
در جنگ احتمالی بعدی خویشتنداری پایان خواهد یافت 
و فضا و مکان های جدیدی برای پاسخ متقابل در دستور 
قرار خواهد گرفت که در صورت دست درازی دشمن، 
شاهد گسترش جنگ به مناطق جدید و عرصه های دیگر 

اقتصادی و سیاسی خواهیم بود.

ضرورت انتخاب مدیری شایسته برای صنعت قم
وقتی تنفس تازه لازم است

در دنیایی که نیاز به شفافیت بیش از هر زمان دیگری احساس 
افشای  در  را  خود  رسالت  که  دارند   وجود  خبرنگارانی  می شود، 
فساد برخی از مسئولان متخلف ) چه دولتی و چه خصوصی(تعریف 
کرده اند، نقشی کلیدی در حفظ سلامت جامعه ایفا می کنند. این 
خبرنگاران، با وجود خطرات و فشارهایی که متوجه آنان است ) 
تهدید و سانسور گرفته تا فشارهای قضایی و امنیتی( با شجاعت، 
واقعیت های پنهان مانده در پشت پرده قدرت را آشکار می سازند. 
زحمات آن ها تنها در تهیه یک گزارش خلاصه نمی شود؛ بلکه در 
ایستادگی بر سر اصول حرفه ای و اخلاقی نهفته است؛ اصولی که 
تضمین کننده ی حق مردم برای دانستن و ابزار بازدارنده ای در برابر 

فساد ساختاری هستند.
استان قم در یک سال اخیر شاهد تحولات مهمی در مسیر توسعه 
و پیشبرد پروژه های کلان بوده است. در این میان، نقش مهندس 
اکبر بهنام جو، استاندار قم، به ویژه در حوزه های عمرانی و زیرساختی، 
نقشی برجسته و قابل تقدیر است. تجربه طولانی ایشان در مدیریت 
کلان و نگاه جامع به مسائل، سبب شده بسیاری از طرح های بزرگ 
بر گفت وگو میان ذی نفعان،  و مبتنی  تعاملی  با رویکردی  استان 

مسیر تازه ای پیدا کنند.
یکی از مهم ترین این اقدامات، پیگیری مستمر برای حل مشکلات 
فرودگاه قم است؛ پروژه ای که سال ها درگیر اختلافات و چالش های 
متعدد بود و امید به تکمیل آن رو به خاموشی می رفت. ورود مستقیم 
ایجاد وفاق و هم افزایی میان دستگاه های  برای  استاندار و تلاش 
مختلف، بار دیگر این امید را زنده کرده است که فرودگاه قم می تواند 
به یکی از پیشران های توسعه ای استان بدل شود. این رویکرد نشان 
می دهد که مدیریت مبتنی بر تخصص، تجربه و تعامل، می تواند در 

گره گشایی از معضلات کلان بسیار مؤثر باشد.
با این حال، نگاه دلسوزانه به وضعیت فعلی صنعت قم حاکی از آن 
است که این حوزه امروز بیش از هر زمان دیگر به یک تنفس تازه 
نیاز دارد؛ تنفسی که نه تنها ادامه حیات صنعت استان را تضمین 
کند، بلکه به آن فرصت رشد و بالندگی ببخشد. مشکلاتی مانند 
خاموشی های مکرر و ناترازی انرژی، کمبود مواد اولیه، نوسانات شدید 
ارزی و رکود بازار، عرصه را بر تولیدکنندگان و صنعتگران قم تنگ 
کرده است. این شرایط نشان می دهد که وقت تغییر فرا رسیده است.

در این مسیر، انتخاب مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان قم، 
اهمیتی دوچندان پیدا می کند. صنعتگران و فعالان اقتصادی استان، 
امروز بیش از هر زمان دیگری خواهان مدیری هستند که علاوه بر 
تعهد، از تخصص کافی نیز برخوردار باشد. همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب بارها تأکید کرده اند، تعهد شرط لازم برای مسئولیت پذیری 
است، اما به تنهایی کافی نیست؛ تخصص در کنار تعهد، رمز موفقیت 

مدیریت در عرصه های حساس است.
مدیرکل فعلی صمت قم، فردی متعهد و تلاشگر است و در این 
موضوع تردیدی وجود ندارد، اما تجربه سال های اخیر نشان داده که 
برای عبور از بحران ها و ایجاد جهش در صنعت استان، تنها تعهد 
کافی نیست. نیاز به مدیری از بدنه صنعت، آشنا با مشکلات واقعی 
تولیدکنندگان، دارای محبوبیت در میان صنعتگران و مجهز به دانش 
روز مدیریتی احساس می شود؛ مدیری که یا با پیشینه شناخته شده 
توانمندی اش  و  است، تخصص  ناشناخته  اگر  یا  میدان شود  وارد 

آن قدر ملموس باشد که بتواند گره های کور این حوزه را بگشاید.
قم به عنوان استانی با ظرفیت های عظیم صنعتی و اقتصادی، شایسته 
مسئولان،  سایر  و  استاندار  همراهی  با  بتواند  که  است  مدیریتی 
افق های تازه ای پیش روی تولید و اشتغال باز کند. اکنون که مهندس 
اکبر بهنام جو با نگاه عمرانی و توسعه ای خود توانسته است مسیر 
پروژه های کلان را هموار سازد، انتظار می رود در انتخاب مدیرکل 
صمت نیز همان رویکرد وفاق، تخصص گرایی و آینده نگری مورد 

توجه قرار گیرد.
در نهایت، صنعت قم بیش از هر زمان دیگر نیازمند تنفس است؛ 
و  محبوب  متخصص،  مدیری  رهگذر  از  می تواند  که  تازه  نفسی 
کارآمد، به بدنه صنعت تزریق شود. تغییر در این حوزه نه تنها مطالبه 
صنعتگران، بلکه ضرورتی برای حیات اقتصادی استان است. امروز 
وقت آن رسیده است که با تصمیمی درست، آینده صنعت قم در 

مسیری نوین قرار گیرد.

یادداشت

میرابوالحسن میرهادی
فعال رسانه ای

آگهي تحدید حدود اختصاصي 
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک ثبتی ۱۹۵۶/۴3۲/۱۶۱۴ 
اصلي واقع در بخش دو ثبت قم، )آدرس: قم، نیروگاه- بلوار یادگار امام- خیابان شهید علیدوست- بین 
کوچه ۱۵ و ۱۷ -  پلاک ۱۷۱( که بنام همت زندیه فرزند ابوالفضل می باشد در جریان ثبت است 
که به علت عدم حضور مالک و یا نماینده قانونی تحدید حدود بعمل نیامده از طرفي مطابق 
ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا طبق تبصره ماده ۱3 قانون تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و بنا به تقاضاي مالک مذکور به شماره وارده ۲۰۰8۲۵8 -

 ۱۴۰۴/۰3/3۱ تحدید حدود اختصاصي پلاک مذکور در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۵ ساعت 
8/3۰ الي ۱۲/3۰ ظهر  در محل وقوع ملک انجام مي گردد بدین وسیله به اطلاع مالکین و 
مجاورین یا وکیل و یا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در اگهی در محل 
مذکور حضور به هم رسانند. مهلت قانوني اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی 
بمدت یکماه خواهد بود و اعتراضات مالکین و مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته و 
رسیدگي خواهد شد. ضمنا طبق تبصره ماده مصوب ۷3/۲/۲۵ معترضین ظرف مدت یکماه 
پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت مي بایست گواهي تقدیم دادخواست بمرجع ذیصلاح 

قضائي را نیز به این اداره ارائه نمایند. 
)م الف ۱۹۵3۷۶۴(

عباس پورحسني - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم 
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آیت ‌الله حسینی‌بوشهری: 

هدف دشمنان تسلیم کردن ملت ایران است
رئیس جامعه مدرسین با اشاره به مذاکرات اخیر ایران و آمریکا گفت: ما 
برای اینکه اتمام حجتی نسبت به مردممان داشته باشیم تا دشمن نتواند 

مردم را دچار تردید کند، راه مذاکره غیرمستقیم را انتخاب کردیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، کاظم غریب‌آبادی معاون حقوقی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه با آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری 

دیدار و گفت و گو کرد.
آیت الله حسینی بوشهری ضمن ابراز خرسندی از عملکرد وزارت امورخارجه 
ابراز داشت: در جنگ 12 روزه، میدان و دیپلماسی در کنار هم قرار گرفتند 
و مکمل یکدیگر بودند و بحمدلله با مدیریت خوب دستگاه دیپلماسی، 
اطلاع رسانی به افکار عمومی جهان، هم به ملت‌ها و هم به دولت‌ها، به 

خوبی انجام گرفت.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: ما امروز در مقابل 
دشمنانی قرار داریم که چیزی جز نابودی استقلال و هویت ما نمی‌خواهند و 
مقام معظم رهبری نیز فرمودند که این ها اساسا با اسلام و ایران مشکل دارند.

وی مسئله هسته‌ای را بهانه دشمنان برای نابودی ایران اسلامی عنوان کرد 
و افزود: بیش از 46 سال است ما را تهدید می‌کنند و حتی گاهی تعبیراتی 
مانند تحریم‌های فلج کننده را مطرح می‌کنند که اگر هر کشوری غیر از 

ایران بود تا کنون با وجود این تحریم‌ها از بین رفته بود.
امام جمعه قم ادامه داد: باید به ملتمان به خاطر ایستادگی در مقابل جبهه 
کفر و به تدابیر حضرت امام -رضوان‌الله‌تعالی‌علیه- و مقام معظم رهبری 
-مدظله‌العالی- و تمشیتی که مسئولین برای محقق ساختن این تدابیر از 

خود نشان داده‌اند، آفرین گفت.
وی با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا ابراز داشت: ما در 
این فضای اخیر برای اینکه اتمام حجتی نسبت به مردممان داشته باشیم 
تا دشمن نتواند مردم را دچار تردید کند، راه مذاکره غیرمستقیم را انتخاب 
کردیم و این هم برای ملت ما مهم بود و هم برای دنیا و اگر سراغ مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا نمی‌رفتیم، مورد شماتت واقع می‌شدیم که اگر مذاکره 

کرده بودید، جنگی رخ نمی‌داد.
نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه دشمنان مقدمات این 
جنگ را از ماه‌ها قبل آماده کرده بودند، اظهار داشت: دشمنان به دنبال 
این بودند که به هدفشان یعنی تسلیم کردن ملت ایران برسند و احساس 
می‌کردند که برگ برنده با آن‌هاست، اما با وجود اینکه توانایی ما را در 

عرصه دفاعی می‌شناختند، دچار اشتباه محاسباتی شدند.
وی با انتقاد از بیانیه اخیر جبهه اصلاحات بیان داشت: حضور و ایستادگی 
باشکوه مردم و تدبیر رهبری در جایگزینی سریع فرماندهان از الطاف الهی 
بود. زمانی که کشور دچار جنگ بود، مردم از همه گرایش‌ها به صحنه 
آمدند و دشمن را متحیر کردند و من تعجب می‌کنم از کسانی که این 

روزها بیانیه می‌دهند و قدر این نعمت بزرگ الهی را نمی‌دانند.
استاد حوزه علمیه قم با بیان اینکه جنگ هنوز تمام نشده است، اضافه 
کرد: این حرکت از طرف برخی همفکران خودشان هم محکوم شده است 

و لااقل از نظر زمان و موقعیت، این بیانیه را نپسندیده‌اند.
آیت الله حسینی بوشهری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به در 
پیش بودن دور جدیدی از مذاکرات اظهار داشت: مذاکره یک امر عقلائی 
است. از صدر اسلام که رسول گرامی اسلام مبعوث به رسالت شدند و با 
دشمنانی کینه توز مواجه بودند، مذاکره می‌کردند و عمدتا نظر پیغمبر این بود 
که فرصتی بدست بیاورند تا بتواند در جایی دیگر کار بزرگتری انجام دهند.

وی ادامه داد: در جریان صلح حدیبیه آیه »إنِاَّ فَتَحْنَا لكََ فَتْحًا مُبِینًا« نازل 
شد و این صلح باعث روی آوردن جریان بزرگی از مردم به اسلام گردید.

امام جمعه قم اضافه کرد: امیرالمؤمنین -علیه‌السلام- در تعبیری که به 
 ِ مالک اشتر دارند می فرمایند »وَ لاَ تدَْفَعَنَّ صُلحْاً دَعَاکَ إلِیَْهِ عَدُوُّکَ وَ لَِّ
فیِهِ رضًِى« یعنی اگر دشمن دست صلح دراز کرد، رد نکن منتها این صلح 
باید صلحی باشد که رضایت خدا در آن قرار دارد. به عبارت دیگر صِرف 
صلح به عنوان صلح موضوعیتی ندارد، بلکه باید رضایت خدا در آن باشد. 
یعنی آنجایی که پای ارزش‌ها در میان باشد و صلح نابودی ارزش‌ها را در 

پی داشته باشد دیگر جای صلح نیست.
وی با بیان اینکه کسانی امروز بر ایالات متحده حاکم اند که نگاه ویژه و 
خاصی نسبت به مذاکره با ایران دارند، گفت: اگر کسی مذاکره را جایگزینی 
برای جنگ قرار دهد و بخواهد صرفا اهداف خود را بواسطه مذاکره به دست 
بیاورد، این چنین مذاکره‌ای ارزش و اعتبار نخواهد داشت. در مذاکره هر دو 
طرف باید دستاوردهایی داشته باشند نه اینکه یک طرف بخواهد سلطه‌اش 

را بر دیگری دیکته کند و از موضع استکبار اقدام نماید.
رئیس جامعه مدرسین ابراز کرد: از نظر بین المللی نفس مذاکره این نگاه 
را القا می‌کند که ما به دنبال آرامش در منطقه هستیم و اگر طرف مقابل 

هم به دنبال این باشد، طبیعتا به نتیجه مطلوبی خواهیم رسیم.
وی با اشاره به مشکلات ایجاد شده برای کشور به خاطر عدم توجه 
لازم به متن توافق برجام اظهار داشت: امیرالمؤمنین -علیه‌السلام- در 
نهج البلاغه می‌فرمایند: اگر به توافقی با دشمن می‌رسید، باید متن 
برای  جایی  که  باشد  شفاف  آنچنان  و  بوده  ابهام  از  خالی  توافقتان 

تفسیرهای گوناگون نباشد.

خبر آیت الله سعیدی تولیت حرم مطهر حضرت معصومه)س(:

مدیران مراقب نفوذی‌ها باشند

امام جمعه قم تصریح کرد: وظیفه مدیران است که با 
درس گرفتن از سیره پیامبر)ص(، مراقب نفوذی‌ها باشند، 
آبروی یکدیگر را حفظ کنند و هفته دولت را با خدمت 
صادقانه به مردم و پاسداری از اعتبار نظام گرامی بدارند.

آیت‌الله سید محمد سعیدی‌ گلپایگانی در دیدار 
استاندار قم و مدیران استانی که به مناسبت هفته دولت 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س( برگزار شد، اظهار 
داشت: تاریخ نشان می‌دهد هر زمان که مردم در کنار 
پیامبر و اهل‌بیت)ع( بودند، امت اسلامی به موفقیت‌های 
بزرگ دست یافت و هرگاه همراهی نکردند، حتی پیامبر 

خاتم نیز با مشکلات و شکست‌هایی روبه‌رو شد.
وی با اشاره به تجربه پیامبر اسلام )ص( در مدینه 
گفت: پیامبر)ص( در مسیر تشکیل حکومت با موانعی 
همچون وجود منافقان اختلاف میان قبایل روبه‌رو 

شد، اما با تدبیر و هوشیاری، این تهدیدها را به فرصت 
تبدیل کرد و امت اسلامی را به وحدت فراخواند.

تولیت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( به 
ماجرای نصب حجرالاسود اشاره کرد و گفت: هنگامی 
که قبایل مکه بر سر نصب این سنگ مقدس دچار 
اختلاف شدند، پیامبر با درایت خاص خود همه قبایل 
را در کار سهیم کرد و سپس شخصاً حجر را در جای 
خود قرار داد؛ الگویی که نشان می‌دهد مدیریت پیامبر 
در بحران‌ها همواره همراه با خرد و مشارکت‌جویی بود.

امام جمعه قم ادامه داد: پیامبر در عین حال 
تجربه تلخ بی‌وفایی مردم را نیز داشت؛ همانند روزهایی 
که در بستر بیماری قلم و دوات خواست تا امت را از 
گمراهی نجات دهد اما گروهی مانع شدند و اختلاف 
در برابر چشمانش آشکار گردید؛ این عبرت تاریخی 

نشان می‌دهد که حتی در حضور پیامبر، نبود همراهی 
مردم، جامعه را به انحراف می‌کشاند.

وی افزود: در این ایام باید لحظه‌ای درنگ کنیم 
و از خود بپرسیم اکنون پیامبر در کجا ایستاده است 
و ما در برابر میراث او چه مسئولیتی داریم؛ همان‌طور 
که قاتلان امام حسین)ع( رسوا شدند، امروز نیز تاریخ 

درباره رفتار مدیران و مردم قضاوت خواهد کرد.
آیت الله سعیدی با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی 
و باهنر تصریح کرد: دشمن در دهه شصت با انفجار 
حزب جمهوری اسلامی به دنبال فلج‌کردن مدیریت 
کشور بود، اما امروز شیوه‌های دشمن تغییر کرده و 
علاوه بر ترور، با تخریب شخصیت مدیران و بی‌آبروکردن 

مسئولان به دنبال تضعیف نظام و دولت است.
وی با اشاره به تصاویر شهدای مقاومت و فلسطین 
که در صحن مطهر حرم نصب شده بود، گفت: دشمنان 
آشکارا اعلام می‌کنند که تصمیم‌گیران و مجریان امور 
را هدف قرار می‌دهند، اما در کنار این تهدید، با جنگ 
رسانه‌ای و تخریب آبروی مدیران نیز همان مسیر را 

ادامه می‌دهند.
نماینده ولی‌فقیه در استان قم تأکید کرد: امروز 
در پرتو رهبری حکیمانه و تدبیر رهبر معظم انقلاب، 
مسیر نظام اسلامی روشن است، اما وظیفه مدیران 
است که با درس گرفتن از سیره پیامبر)ص(، مراقب 
نفوذی‌ها باشند، آبروی یکدیگر را حفظ کنند و هفته 
دولت را با خدمت صادقانه به مردم و پاسداری از اعتبار 

نظام گرامی بدارند.
آیت الله سعیدی با اشاره به حضور غیررسمی 
رئیس‌جمهور در قم گفت: بازدیدهای سرزده اقدامی 
شجاعانه برای کنارزدن واسطه‌هاست؛ همان عناصری 
که در گذشته زمینه‌ساز شهادت بهشتی، رجایی و 

باهنر شدند.

آیت الله العظمی جوادی آملی:

ملت ایران در سخت‌ترین شرایط اصالت 
و بزرگی خود را ثابت کرده است

آیت الله العظمی جوادی آملی گفت: بزرگی ایران در تاریخ، فرهنگ و 
اصالت آن ریشه دارد؛ ملتی که هشت سال جنگ را تحمل کرد و حتی 
در سخت‌ترین شرایط از آرمان‌های خود دست نکشید، امروز سرمایه‌ای 

عظیم در اختیار دارد.
آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار استاندار مازندران گفتند: خداوند 
برکات بسیاری به کشور ما عطا کرده است؛ شمال ایران با دریای پربرکت 
و سلسله جبال البرز نمونه‌ای از این نعمت‌هاست که باید از آن بهره‌برداری 
صحیح شود. مردم مازندران نیز مردمی بزرگوار، با محبت و با عاطفه بودند 

و بار سنگینی بر دوش دولت نگذاشته‌اند.
ایشان افزود: با وجود رودهای پرآب و نزولات آسمانی فراوان، نباید 
بارها  ها  سال  این  در  شود.  برق  کمبود  یا  کم‌آبی  دچار  مازندران 
تأکید شده که برای جلوگیری از هدررفت منابع آبی باید سدسازی 
ظرفیت‌ها  این  از  بخشی  هنوز  اما  گیرد،  انجام  صحیح  مدیریت  و 

مانده است. معطل 
آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: در حکومت‌های مادی، فرمان از بالا 
صادر می‌شود و مردم مأمور به اطاعت صرف هستند، اما در فرهنگ قرآنی 
و نظام اسلامی، اساس بر همکاری و همیاری است. قرآن هیچ‌گاه نمی‌گوید 
بروید انجام دهید، بلکه پیغمبر و امامان معصوم می‌فرمایند من امامم، شروع 
کردم حالا بیایید با هم انجام دهیم. این تفاوت جوهری حکومت اسلامی 

با سایر نظام‌هاست.
معظم له افزود: مسئولان باید پیشگام باشند و مردم را به مشارکت 
و همراهی  همیاری  با  تنها  اداره کشور  که  کنند، چرا  دعوت  واقعی 
صمیمانه مردم و مدیران امکان‌پذیر است. آنچه ملت ایران را متمایز 
کرده، اخلاص، ادب و بزرگواری آنهاست؛ همان چیزی که قرآن از آن 

به الفت قلوب یاد می‌کند.
ألَفَّْتَ بیَْنَ  أنَفَْقْتَ مَا فیِ الرْْضِ جَمِیعًا مَا  لوَْ  ایشان با استناد به آیه 
قُلوُبهِِمْ گفتند: این الفت و محبت الهی را هیچ ثروت و قدرتی نمی‌تواند 
ایجاد کند. خداوند به پیغمبر خود می فرماید اگر همه ذخایر طلا 
و نقره جهان را خرج می‌کردید، چنین پیوندی میان دل‌ها را نمی 

توانستی پدید آوری!
آیت الله العظمی جوادی آملی گفتند: این همان سرمایه‌ای است که ملت 
ایران نیز با خیل عظیم مردان و زنان و جوانان خود با همه تفاوت‌ها و 
سلایق مختلف، در سایه قرآن و مکتب اهل‌بیت)علیهم السلام( به دست 

آورده و همین موجب بزرگی و سربلندی ماست.
این مرجع تقلید شیعیان گفت: ایران ملتی بزرگ و بزرگوار است، ایران هم 
تاریخ، هم جغرافیا، هم ریشه فرهنگی و هم ریشه تمدنی دارد. در حالی 
که اگر سراسر آمریکا را بکاوید، اثری از اصالت و تمدن و هنر نمی‌بینید؛ 
حالا که بزرگیم چرا بزرگی نکنیم؟! بزرگی ملت ایران تکبر نیست، بلکه 
این اظهار شکر بابت نعمت خدادادی است که وظیفه شکرگزاری را نیز 

بیشتر می‌کند.
ایشان افزود: بزرگی ایران در تاریخ، فرهنگ و اصالت آن ریشه دارد؛ ملتی که 
هشت سال جنگ را تحمل کرد و حتی در سخت‌ترین شرایط از آرمان‌های 

خود دست نکشید، امروز سرمایه‌ای عظیم در اختیار دارد.

مدیرکل نوسازی مدارس قم خبر داد:

بهره‌برداری از ۲۳ پروژه جدید آموزشی
همزمان با سال تحصیلی جدید در قم

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم گفت: همزمان با آغاز سال 
تحصیلی جدید، ۲۳ پروژه عمرانی در قالب ۱۸۰ کلاس درس در استان به 

بهره‌برداری می‌رسد و این تعداد تا پایان سال به ۳۰ پروژه خواهد رسید.
احمدرضا اجتهادی روز گذشته به مناسبت هفته دولت در جمع خبرنگاران، 
با اشاره به مشکلات مدارس قدیمی استان، افزود: یکی از چالش‌های اصلی 
مدارس فرسوده، وجود سیستم‌های پرمصرف برق و تاسیسات قدیمی است، 
اما به دلیل محدودیت منابع مالی اولویت با رفع مشکلات اساسی مانند 

سرویس‌های بهداشتی است.
وی با اشاره به ضرورت بهره‌گیری از انرژی‌های نو در مدارس، اضافه کرد: 
استفاده از سامانه‌های خورشیدی هیچ خطری برای دانش‌آموزان ندارد 

و این طرح‌ها با تایید وزارت نیرو و شرکت توزیع برق در حال اجراست.
وی ادامه داد: اگر درآمدزایی برای مدرسه ایجاد شود، مدیران انگیزه بیشتری 

برای نگهداری سامانه‌ها خواهند داشت.
۱۰۰ سالن ورزشی و چهار استخر در اختیار آموزش و پرورش

اجتهادی بیان کرد: نوسازی مدارس قم تاکنون بیش از ۱۰۰ سالن ورزشی 
و چهار استخر در استان احداث کرده که نقش مهمی در توسعه فضاهای 
ورزشی استان ایفا کرده است؛ بخشی از این اماکن نیز منبع درآمدی برای 

آموزش و پرورش محسوب می‌شود.
بازگشت ۲۴۰ کلاس به چرخه آموزشی

و  غیرآموزشی  دستگاه‌های  از  فضاها  برخی  بازپس‌گیری  با  گفت:  وی 
بازتوزیع کاربری‌ها، امسال ۲۴۰ کلاس درس جدید به چرخه آموزشی 

استان بازگشته است.
به گفته وی، این اقدام معادل صرفه‌جویی چند صد میلیارد تومانی در 

هزینه‌های ساخت مدرسه محسوب می‌شود.
کمبود زمین آموزشی در بافت اصلی قم

وی یکی از دغدغه‌های جدی استان را کمبود زمین برای ساخت مدرسه 
در بافت اصلی شهر قم دانست و افزود: در حالی‌که منطقه پردیسان از نظر 
زمین ظرفیت بالایی دارد، در مناطق قدیمی شهر از جمله ناحیه یک و 
دو و بافت‌های فرسوده، زمین آموزشی تعریف نشده و باید از ظرفیت‌های 

بازآفرینی شهری و مولدسازی استفاده کرد.
وجود ۱۴۰ مدرسه تخریبی در استان

مدیرکل نوسازی مدارس قم در ادامه با اشاره به وجود ۱۴۰ مدرسه تخریبی 
در استان، گفت: هدف ما از تخریب مدارس، جایگزینی با فضاهای آموزشی 
چندبرابر ظرفیت قبلی است؛ به طور نمونه در مدرسه‌ای هشت کلاسه، پس 

از بازسازی می‌توان ۱۵ کلاس جدید احداث کرد.

خبر

بیانیه رسمی جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی استان قم
بسم الله الرحمن الرحیم

هَا فِی  ، وَ أعََمُّ امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام در عهدنامه تاریخی خود به مالک اشتر می‌فرمایند:  وَ لیَْکُنْ أحََبَّ الأمُُورِ إلِیَْکَ أوَْسَطُهَا فِی الحَْقِّ
عِیَّةِ باید محبوب‌ترین کارها نزد تو، کارهایی باشد که در حق‌مداری میانه‌رو، در عدالت فراگیر، و در جلب رضایت  العَْدْلِ، وَ أجَْمَعُهَا لرِِضَى الرَّ

مردم جامع باشد. نهج‌البلاغه، نامه ۵۳
هفته دولت، یادآور مجاهدت‌های خالصانه و بی‌ادعای شهیدان رجایی و باهنر، و فرصتی برای بازخوانی مفهوم دولت اسلامی در تراز انقلاب 
اسلامی است. این ایام را به همه دولتمردان، مدیران، کارکنان و خدمتگزاران دستگاه‌های اجرایی کشور، به‌ویژه مدیران استان قم تبریک 

عرض می‌نماییم.
رهبر معظم و حکیم انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی( در بیانات خود خدمت به مردم را عبادت و وظیفه‌ای 
الهی دانسته و تأکید فرمودند:  دولت‌ها باید با روحیه جهادی، با صداقت، و با تکیه بر مردم، مشکلات را حل کنند؛ مردم باید آثار خدمت را 

در زندگی خود لمس کنند.
در همین راستا، جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی استان قم ضمن تبریک این هفته، بر نکاتی به‌عنوان مطالبه‌ای مردمی و انقلابی تأکید می‌ورزد:  

۱. خدمت‌رسانی بی‌منت و شفاف به مردم، به‌ویژه اقشار کم‌برخوردار  
۲. پاسخ‌گویی صادقانه و مسئولانه در برابر مطالبات عمومی  

۳. صداقت در گفتار و عمل، مبارزه عملی با فساد، تبعیض و ناکارآمدی در ساختارهای اجرایی  
۴. تقویت روحیه جهادی و انقلابی و حمایت از جریانات انقلابی در مدیریت استان  
۵. هم‌افزایی با نخبگان، جوانان و تشکل‌های مردمی برای حل مسائل واقعی استان 

۶. توجه ویژه به عدالت اجتماعی، محرومیت‌زدایی و توسعه متوازن شهری و روستایی
۷. استفاده از مدیران انقلابی، جهادی و خدمتگزاران واقعی در تمامی سطوح

هفته دولت، صرفاً زمان ارائه گزارش نیست؛ بلکه فرصتی برای بازنگری در مسیر، اصلاح رویکردها، و تجدید عهد با آرمان‌های انقلاب اسلامی 
است. انتظار مردم شریف و با بصیرت استان قم، شهری که دروازه انقلاب و خاستگاه بصیرت است، چیزی جز خدمت صادقانه، کارآمدی 

ملموس و تعامل مؤمنانه با جامعه نبوده و نیست.
ِ عِبَاداً فِی الأرَْضِ یسَْعَوْنَ فِی حَوَائجِِ النَّاسِ، هُمُ الآمِنُونَ یوَْمَ القِْیَامَةِ  و در پایان، کلامی از امام کاظم علیه‌السلام را یادآور می‌شویم که فرمودند:  إنَِّ لَِّ

همانا خداوند در زمین بندگانی دارد که برای رفع نیازهای مردم می‌کوشند؛ آنان در روز قیامت در امان‌اند، بحارالأنوار، ج ۷۴، ص ۳۱۹
از خداوند متعال برای همه مسئولان خدوم، زحمتکش، ولایی و انقلابی استان، توفیق خدمت خالصانه، بصیرت در تصمیم‌گیری، و عزت در 

مسیر ولایت مسئلت داریم.
 حجت السلام و المسلمین وحدتی آراسته- مسئول جمعیت گفتمان انقلاب اسلامی استان قم

قم میزبان بزرگ ‌ترین پایگاه تحلیلی تاریخ اسلام شد
با رونمایی از پایگاه تحلیلی تاریخ اسلام در 
مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی نور، قم 
بار دیگر نشان داد که نه‌تنها خاستگاه علوم دینی 
است، بلکه در به‌کارگیری فناوری‌های نوین برای 

توسعه علوم انسانی نیز پیشگام است.
مدیر گروه تاریخ مرکز تحقیقات کامپیوتری 
علوم اسلامی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
در قم، با اشاره به بهره‌گیری از محصولات هوشمند 
در تحلیل رویدادهای تاریخی اظهار داشت: حوزه 
تاریخ‌پژوهی اسلامی وارد مرحله‌ای تازه از هم‌نشینی 

با فناوری‌های نوین شده است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدعلی رحیمی 
ثابت با بیان اینکه پایگاه جامع تاریخ قابلیت تحلیل 
و توصیف هوشمند بیش از ۱۸۰ هزار رویداد تاریخی 
این پس می‌توانند  از  را دارد، گفت: پژوهشگران 
تنها با یک جست‌وجو، سیر رویدادهای مرتبط با 
یک شخصیت یا یک شهر را در دوره‌های مختلف 

بررسی کنند.
وی تأکید کرد: از آن‌جا که در پایگاه جامع 
تاریخ بیش از ۱۸۰ هزار واقعه تاریخی غیرتکراری 
و  مصنوعی  هوش  کمک  با  است،  شده  ثبت 
گزارش‌های مستند، برای هر یک از این رویدادها 
یک متن کوتاه و مستند تولید شده است. بنابراین 
مجموعه تولیدات هوش مصنوعی ما کاملًا مستند 
به منابع معتبر تاریخی است و حاصل آن تاکنون 
بیش از ۱۸۰ هزار مقاله یا شرح تاریخی است 

که هم‌اکنون در پایگاه جامع تاریخ در دسترس 
کاربران قرار دارد.

سامانه »تحلیل و توصیف هوشمند رویدادهای 
تاریخی« در واقع مجموعه‌ای از مقالات کوتاه درباره 
رویدادهای مهم تاریخ اسلام است که بر اساس منابع 
اصیل و با رویکرد پژوهشی تدوین شده است. این 
سامانه تحولی در تولید و ارائه محتوای تاریخی به 

زبان فارسی از منابع دست اول ایجاد کرده است.
مسئولان مرکز نور اعلام کردند که اطلاع‌رسانی 
درباره این روند از این پس به‌صورت سلسله نشست‌های 
تخصصی دنبال خواهد شد؛ رویکردی که در گذشته 
کمتر اتفاق می‌افتاد. همچنین قرار است در نخستین 

نشست، اولین محصول هوشمند مبتنی بر رویدادهای 
تاریخی معرفی شود.

به گفته مدیران این مرکز، از این پس هر ماه 
یک محصول هوشمند در رشته‌های مختلف علوم 
انسانی معرفی خواهد شد تا پژوهشگران بتوانند از 
قابلیت‌های فناورانه در حوزه‌های متنوع بهره‌مند شوند.

یکی دیگر از دستاوردهای مهم این طرح، ارائه 
سامانه هوشمند توصیف حوادث تاریخی است که خروجی 
آن در پایگاه جامع تاریخ در دسترس پژوهشگران 
قرار گرفته است. این سامانه می‌تواند با جمع‌بندی 
منابع اصیل و پژوهشی، تصویری دقیق‌تر و مستندتر 

از وقایع مهم تاریخ اسلام ارائه دهد.

آگهي تحديد حدود اختصاصي 
چون تحديد حدود ششدانگ يک باب ساختمان به پلاک ثبتی 6369 فرعی از 418 فرعی از یک 
اصلي واقع در بخش چهار ثبت قم به آدرس قم جمکران خیابان نجف زاده پلاک 151 بنام آقای 
ولی ا... رضائی کیوان  فرزند یعقوب که در جريان ثبت می باشد به عمل نیامده است و همچنین 
تصرفات نامبرده برابر رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مفروز شده است لذا با توجه به اینکه مطابق مفاد تبصره ماده 15 قانون ثبت نيز 
نميتوان عمل نمود بنا به تقاضاي کتبی نامبرده وارده به شماره 1022284 - 1404/04/02 تحديد 
حدود پلاک مذکور به استناد مفاد ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف در روز چهارشنبه مورخ  
1404/07/01 ساعت 8/30 الي 12 صبح در محل وقوع ملک انجام ميگردد بدين وسيله به اطلاع 
اهالي خصوصا به مالکين مجاور و يا نماينده قانوني آنها اعلام ميدارد که در روز و ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور به هم رسانند. مهلت قانوني از تاريخ تنظيم صورتمجلس بمدت يکماه 
خواهد بود و اعتراضات مجاورين طبق ماده 20 قانون ثبت پذيرفته و رسيدگي خواهد شد ضمنا 
طبق تبصره ماده مصوب 73/2/25 معترضين ظرف مدت يکماه پس از تسليم اعتراض به اداره 

ثبت ميبايست گواهي تقديم دادخواست بمرجع ذيصلاح قضائي را نيز به اين اداره ارائه نمايد.
)م الف  ۱۹۵۳۷۶۵(

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم
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تاثیر رسانه های اجتماعی 
بر سلامت روان نوجوان

عصر ثروت // علی حسینی*:
برای بسیاری از نوجوانان، شبکه های اجتماعی کاملاً اعتیاد آور است. تحقیقی 
توسط محققان مرکز نقشه برداری مغز دانشگاه لس آنجلس در کالیفرنیا انجام 
شد، آنها دریافتند که بخش های خاصی از مغز نوجوانان توسط لایک گرفتن 
در شبکه های اجتماعی فعال می شوند و باعث می شود که آنها از رسانه های 
اجتماعی بیشتر استفاده کنند، در واقع هرچقدر میزان لایک ها و کامنت ها 
بیشتر می شود فرد خود به خود حضور پر رنگ تری در این فضاها پیدا می کند.

محققان می گویند ناحیه ای در مغز به شدت نسبت به عوامل و توجه های 
بیرونی فعال است گرچه در دوره بلوغ، حساسیت این ناحیه چندبرابر می شود. 
براساس نتایج این مطالعات می توان گفت دلیل جذابیت زیاد شبکه های 

اجتماعی برای نوجوانان در چیست.
در بخش دیگری از این تحقیق، محققان ارتباطی بین شبکه های اجتماعی 
و تأثیر همسالان پیدا کردند. یعنی وجود همسالان در شبکه های اجتماعی 
سبب شده که افراد گرایش بیشتری به این فضاها پیدا کنند. همچنان که نتایج 
نشان داده که نوجوانانی که در این فضاها هستند حتما صفحات و پروفایل های 
همسالان خودشان را دنبال می کنند تا بتوانند تا حدودی الگو برداری کنند.

سلامت روان
بدون شک، شبکه های اجتماعی نقش مهمی در گسترش ارتباطات اجتماعی 
نوجوانان و کسب مهارت های فنی ارزشمند دارند. اما این شبکه های اجتماعی 
چه تأثیری بر نوجوانان می تواند داشته باشد؟ بیشتر گزارش ها و مطالعات 
نشان می دهد که اثرات رسانه ها می تواند خیلی قابل توجه باشد. نه تنها 
مغز در حال رشد نوجوانان در معرض این همه وقت در اینترنت، با خطرات و 
آسیب های زیادی مواجه است، بلکه از سوی دیگر نوجوانان به خاطر شرایط 
سنی بیشتر در معرض فشار همسالان، آزار و اذیت اینترنتی و ارسال پیام 
الکترونیکی - همه فعالیت های ارتباطات دیجیتال هستند که همه ی این 

موارد می تواند سلامت روان نوجوان را مورد تهدید قرار دهد.

وضعیت سلامت روانی نوجوانان وابسته به رسانه های اجتماعی
تعدادی از مشکلات و مسائل مورد به سلامتی وجود دارد که ناشی از زمان زیاد 
در فضای مجازی می باشد. در اینجا مروری بر رایج ترین مشکلات بهداشت 
روانی است که نوجوانان می توانند هنگام استفاده بیش از حد از شبکه های 

اجتماعی با آن روبرو شوند.
افسردگی

گرچه محققان رابطه ای مستقیم علت و معلولی بین افسردگی و شبکه های 
اجتماعی را هنوز کشف نکرده اند اما آنها دریافتند که استفاده از شبکه های 
اجتماعی ممکن است با افزایش علائم افسردگی، از جمله کاهش فعالیت 

اجتماعی و افزایش تنهایی همراه باشد.
چندین مطالعه دیگر نشان داده است که استفاده طولانی مدت از شبکه های 
اجتماعی ممکن است با علائم و نشانه های افسردگی و اعتماد به نفس پایین، 

به ویژه در کودکان همراه باشد.
 اضطراب

نوجوانان غالباً نه تنها برای پاسخگویی سریع به اینترنت احساس فشار می 
كنند، بلكه برای داشتن عکسهای كامل، متن های زیبا و پستهای كاملاً فشرده 
نیز احساس فشار می كنند كه همگی می توانند اضطراب زیادی ایجاد كنند. 
در حقیقت، برخی مطالعات نشان داده اند که هرچه دایره اجتماعی نوجوان 
در اینترنت بیشتر باشد، اضطراب آنها از همگام بودن با همه چیز در اینترنت 

بیشتر می شود.
کمبود خواب

گاهی اوقات نوجوانان آنقدر ساعت های زیادی را در شبکه های اجتماعی می 
گذرانند که خواب گرانبهای خود را از دست می دهند. در نتیجه، این کمبود 
خواب می تواند منجر به تغییر خلق و خو، پایین آمدن صبر و پرخوری و 

همچنین تشدید مشکلات روانی مانند افسردگی و اضطراب شود.
در یک مطالعه انگلیسی که در مجله مطالعات جوانان منتشر شده است، از 
900 جوان بین 12 تا 15 سال در مورد استفاده از رسانه های اجتماعی و تأثیر 
آنها بر خواب پرسیده شده است. آنها دریافتند که یک پنجم نوجوانان گفتند 
تقریباً همیشه شب بیدار می شوند و درگیر شبکه های اجتماعی هستند. این 
مطالعه همچنین نشان داد دختران نسبت به پسران بسیار بیشتر از خواب 
خود می گذرند و در شبکه ها هستند. همچنین دختران بیشتر از پسران 
ساعت های زیادی را از طریق واتساپ تلفنی صحبت می کنند. آنها نه تنها 
احساس خستگی مداوم را گزارش کردند، بلکه همچنین گزارش کردند که 
به طور متوسط ​​از نوجوانانی که خواب آنها توسط شبکه های اجتماعی مختل 
نشده است، کمتر خوشحال هستند. به علاوه ، نوجوانان بیش از بزرگسالان به 
خواب نیاز دارند، بنابراین استفاده از شبکه های اجتماعی در نیمه شب می 
تواند بر سلامت جسمی آنها نیز تأثیر بگذارد. در نهایت کمبود خواب نه تنها 
باعث خستگی و تحریک پذیری می شود، بلکه می تواند سیستم ایمنی بدن 

را ضعیف کرده و احتمال بیماری نوجوانان را افزایش دهد.
حسادت

حسادت یک نوع حس عاطفی عادی است که همه افراد آن را دارند ولی 
متاسفانه اگر مدیریتی برا این نوع حس نباشد به راحتی به یک حسادت ناسالم 
تبدیل می شود. در رسانه های اجتماعی حسادت ها خودشان را بیشتر از دنیای 
واقعی بروز میدهد. چرا که متاسفانه نوجوانان اغلب متوجه نمی شوند که افراد 
تمایل دارند فقط نکات و جنبه های مثبت خود را در رسانه های اجتماعی 
منتشر کنند و اغلب مشکلات، سختی های و نداشته هایشان را از اینترنت 
دور نگه می دارند. در نتیجه، زندگی یک شخص دیگر ممکن است به صورت 
آنلاین عالی به نظر برسد، اما آنها به صورت آفلاین مانند هر کس دیگری در 
حال مبارزه کردن با درگیری های زندگی خودشان می باشند. ولی با تمام این 
توصیفات و توضیحات خیلی از نوجوانان هنوز  درگیر مقایسه های اجتماعی 
هستند. و بر این باور هستند که همه خوشبخت و خودشان بدبخت هستند.

 مشکلات ارتباطی
نوجوانانی که اولویت خود را در شبکه های اجتماعی قرار می دهند اغلب 
روابط مجازی را به روابط واقعی ترجیح می دهند و خروجی این نوع سبک 
زندگی باعث می شود فرد به لحاظ روابط اجتماعی در انزوا قرار گیرند. اغلب 
این افراد در جمع ها درگیر موبایل های خود هستند و ترجیح می دهند که 
در فضاهای اجتماعی، خودشان را سرگرم کنند. در هر صورت از آن جایی که 
رسانه های اجتماعی یک روش عالی برای برقراری ارتباط با دوستان و خانواده از 
راه دور هستند اما سبب دور شدن از آدم هایی هست که در نزدکی ما هستند.
* کارشناس مسائل اجتماعی و عضو تحریریه عصر ثروت

دانستنی

** اینفوگرافی // آسیب های استفاده از شبکه اجتماعی برای نوجوانان و جوانان

عصر ثروت // مهدی زرنوش:
کارشناسان معتقدند ارتباط های اجتماعی از طریق اینترنت ضعیفتر 
از ارتباط های واقعی است و در دراز مدت به انزوای اجتماعی، افسردگی 

و به مخاطره افتادن سلامت روان افراد می انجامد.
مطالعات انجام شده نشان داده اند این افراد، در روابط اجتماعی مهارت های 
لازم را ندارند و از آسیب پذیری بالا و سلامت و بهداشت روانشناختی 

پایین، رنج می برند.
تهدید سلامت روان بدلیل استفاده بیش از حد از اینترنت

تنهایی، افسردگی، اضطراب، عزت نفس پایین برخی از مشکلات احتمالی 
است که کودکان در استفاده بیش از حد از اینترنت بصورت آنلاین با 

آن مواجه هستند.
کارشناسان معتقدند زمان بیش از حد بر روی وب می تواند به کودکان 

آسیب برساند.
پیشنهاد کارشناسان این است که والدین باید در مورد سلامت روان 
کودکان خود بخصوص اگر بیش از ۴ ساعت در روز در مقابل صفحه 
نمایش)کامپیوتر، تماشای تلویزیون و بازی های ویدئویی( قرار گیرند، 

نگران باشند.
کارشناسان می گویند کودکانی که زمان بیشتری را در مقابل صفحه 
نمایش صرف کردهاند تمایل به تجربه سطوحی بالاتری از پریشانی 
روانشناختی، اضطراب و افسردگی را دارند و در استفاده بیش از ۴ ساعت 

این تمایل منفی شدیدتر دیده می شود.
این کارشناسان می افزایند: افزایش زمان استفاده از صفحه نمایش و 
قرار گرفتن در معرض رسانه ها با کاهش احساس پذیرش اجتماعی و 
افزایش احساس تنهایی و مشکلات ارتباطی و .. همراه است و فعالیت های 
اینترنتی خاص مانند سایت های شبکه های اجتماعی و بازی های چند 

نفره آنلاین با سطوح پایینتر از سلامت همراه بوده است.
گزارش های تهدید سلامت روان در جهان

حدود ۳۰ % از نوجوانان در مدرسه )انگلیس( حداقل یکبار در هفته 
احساس غمگینی، عزت نفس پایین و افسردگی دارند و مقدار آن در 

میان دختران نسبت به پسران بالاتر است.
شاخص اعتماد بنیاد مک کوری، به این آمار دست یافته است که بالغ 
بر ۷۵۰ هزار نوجوان در انگلیس معتقدند هدفی برای زندگی ندارند و 

جوانان بیکار انگلیس از سلامت روان ضعیفی برخوردارند. 
یکی از آثار فضای مجازی شبکه های اجتماعی را در جوامع، به خصوص 

جوامع درحال گذار، ایجاد بحران هویت ملی و دینی می‏دانند.
براساس یک تقسیم بندی نسلی، نسل سوم بیشترین کاربران فضای 
مجازی در ایران بوده و بیش از نسلهای دیگر در معرض آثار ناشی از 

شبکه ‏های اجتماعی مجازی‌اند.
فضای مجازی نوعی از بحران هویت را در میان طیف گستردهای از جوانان 
به‌وجود آورده و این بحران هویت در زمینه های فردی ناهمگونی های 

هویتی را سبب شده و به نحوی تعادل اجتماعی را متأثر کرده است.
همچنین شبکه های اجتماعی مجازی، باعث تغییرات اساسی در نهادهای 
هویت‌ ساز شده اند و عوامل معناساز هویتی را دستخوش تغییر نموده‌اند. 
یکی از مهمترین عوامل برای تعیین اثر مثبت یا منفی رایانه مدت 
زمانی است که کودک یا نوجوان از آن استفاده میکند و مسئله دیگر 

نوع فعالیت هایی است که با آنها درگیر است.
وقتی بچه برای مدت طولانی از روز پای کامپیوتر می نشیند در سایر 

فعالیتهای تحصیلی، ارتباطی و اجتماعی دچار عقب ماندگی می‌شود.
تسلط کامل والدین بر مهارت های مربوط به استفاده از رایانه ها و 
اینترنت، هوشیاری آنها در این رابطه و از سوی دیگر فرهنگ سازی برای 
استفاده صحیح از فضای مجازی، می تواند تاثیر بسزایی در فراگیرى 
مهارت هاى مختلف زندگى و نیز آموزش هاى مرتبط با تحصیلات و 

مسائل علمی نسل جوان و نوجوان داشته باشد.

با این وجود، استفاده از اینترنت در میان نوجوانان و جوانان در صورتى 
که نظارت والدین را به دنبال نداشته باشد، می تواند بستری برای بروز 

ناهنجاری اخلاقی و رفتاری باشد.
به عبارتی باید در نظر داشت فضای مجازی که می تواند با برنامه ریزی 
به بستری آموزشی و مفید تبدیل شود، با توجه به ویژگی هایی که دارد 

می تواند زمینه ساز خطراتی در تمامی سطوح و ابعاد زندگی باشد. 
فضای مجازی و اینترنت به رغم تمام کاربردها و کارکردهای مفید 
خود، آسیب های اجتماعی خاصی نیز دارد که نمی توان نسبت به آن 

بی تفاوت بود.
تاثیر این آسیب ها به ویژه در نسل در حال رشد کشور حساس تر بوده 

و دقت بیشتری را می طلبد.
آسیب های اجتماعیِ حاصل از ارتباط با اینترنت دامنه وسیعی دارد.

طوری که می توان حوزه آسیب های آن را از چندهویتی گرفته تا 
دسترسی به حساب های بانکی، هرزه نگاری، انتشار محتواهای مستهجن، 
تجاوز به حریم خصوصی افراد و اشاعه خشونت ترسیم کرد؛ آسیب هایی 
است که کارشناسان حوزه جامعه شناسی، ارتباطات و روانشنانسی بصورت 

مداوم از آنها صحبت می کنند.
آزادی بی حد و حصر در فضای مجازی، خلا قانون گذاری و عدم امکان 
حضور و نظارت پلیس بر تمام ابعاد آن موجب می شود که عده ای از 

کاربران بر اساس هنجارهای لحظه ای عمل کنند.
گمنامی، بی چهرگی و بی نامی افراد در اینترنت نه تنها پیگرد قانونی 
مجرمان را در فضای رایانه ای مشکل می سازد، بلکه زمینه گسترش 

آن را نیز فراهم می آورد.
هویت نوجوان در فضای پیچیده‌ی امروز چگونه شکل می‌گیرد؟

دسترسی آزاد نوجوان به اطلاعات خواسته و ناخواسته، مناسب و 
نامناسب، ضروری و غیرضروری همزمان اتفاق می‌افتد.

این دسترسی آزاد اختلالی را در فرایند هویت‌یابی نوجوان  ایجاد 
کرده است.

نوجوانی عمدتا دوران درونی کردن ارزشهای خانواده و اجتماع خود 
است و او  ارزشهایی براساس آن برای خود می‌سازد.

بدلیل اینکه در گذشته مرزهای خانواده محکم‌تر بود و اطلاعاتی که در 
جامعه در دسترس آنان قرار می‌گرفت، قابل کنترل بود، فرایند هویت‌یابی 

مسیر هموارتری را طی می‌کرد.

اما امروزه به دلیل دسترسی های غیرضروری، خواسته و ناخواسته، 
مفید و  غیرمفید، انباشت این اطلاعات موجب شده است که نوجوان 

امروز در فرایند هویت‌یابی و انتخاب ارزشها دچار مشکل جدی شود. 
با این وجود، من خانواده را دست بسته و مجبور نمی‌بینم.

بهترین کمک خانواده این است که ابتدا سلامت خود را حفظ کند. 
یعنی خانواده درگیر رفتارهای هنجار شکن و پرخطر نشود و دچار بحران 

جهان‌بینی نباشد.
به بیان دیگر بزرگترین کمک خانواده برای هویت‌یابی موفق، تنظیم 
رفتارهای مناسب است و همچنین یک رویکرد سالم در زندگی برای 

خود اتخاذ کند.
افزایش شناخت نسبت به دوران نوجوانی نیز مفید است. امروزه نسبت 

به گذشته تغییرات مثبت قابل توجهی هم اتفاق افتاده است.
آن هم افزایش آگاهی خانواده است ولی هنوز هم این مقدار آگاهی 

برای همراهی نوجوان در گذر این دور از زندگی کافی نیست.
راهکارهای پلیس فتا

زمان استفاده از اینترنت را محدود کنید.
* به نوجوان بیاموزید هر چیزی که در اینترنت می بیند یا می خواند 

حتماً و لزوما درست و واقعی نیست.
* روی سایت هایی که مراجعه می کند حتماً نظارت داشته باشید.

* با اطلاعات و تکنولوژی های جدید آشنا شوید.
* زمان هایی را اختصاص دهید تا همراه فرزندتان از سایت های 
مختلف دیدن کنید، راجع به محتوای آنها صحبت کنید و بازی و 
فعالیت هایی داشته باشید. در این صورت امکان نظارت شما بر فرزندتان 

فراهم می شود.
* به فرزند خود بیاموزید که ارتباط برقرار کردن در اتاق گفتگو درست 
مانند صحبت کردن با یک غریبه است و باید همان احتیاط هایی که در 

این زمینه به کار می رود باز هم رعایت شود.
* به او بگویید که هیچگاه نباید اطلاعات شخصی و خانوادگی را در 

اینترنت در اختیار دیگران قرار دهد.
* هرگز با کسی که در اتاق گفتگو آشنا شده ملاقات واقعی ترتیب ندهد.

* به بچه ها آموزش دهید که همان قوانینی که در ارتباطات واقعی 
رعایت می‌کنیم مانند فحش ندادن، استفاده نکردن از کلمات رکیک و 

طنزها و مطالب مبتذل و... باید در اینترنت نیز به کار گرفته شود.

تاثیر فضای مجازی بر سلامت جوانان و نوجوانان
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آگهي تحديد حدود اختصاصي 
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده پلاک ثبتی 23/1819 فرعی از 55 اصلی واقع در بخش 3 شهرستان 
جعفرآباد اراضی موسوم به گازران نو که به نام محمدرضا محمدی فرزند یحیی می باشد در جریان ثبت است، که به علت عدم حضور مالک به 
عمل نیامده از طرفی مطابق ماده 15 قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود، لذا بنا به تقاضای کتبی نامبرده، تحدید حدود پلاک مذکور در روز دوشنبه 
يا نماينده  انجام میگیرد. بدين وسيله به اطلاع اهالي خصوصا به مالکين مجاور و  مورخه 1404/07/07 ساعت 9/30 صبح در محل وقوع ملک 
قانوني آنها اعلام ميدارد که در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند. مهلت قانوني از تاريخ تنظيم صورتمجلس بمدت يکماه 
خواهد بود و اعتراضات مجاورين طبق ماده 20 قانون ثبت پذيرفته و رسيدگي خواهد شد ضمنا طبق تبصره ماده مصوب 73/2/25 معترضين 
ظرف مدت يکماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت، ميبايست گواهي تقديم دادخواست بمرجع ذيصلاح قضائي را نيز به اين اداره ارائه نمايد. 

)م الف ۱۷۹۶۴۱۴(
محمدرضا خدایاری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جعفرآباد

مدیرعامل شرکت آبفا قم خبر داد:

تأمین ۷۵ درصد آب شرب قم 
از سرشاخه‌های رودخانه دز

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به اینکه استان قم در 
زمینه کشاورزی در شرایط تنش آبی قرار دارد گفت: در حوزه شرب ۷۵ 

درصد مصرف از سرشاخه‌های دز تأمین می‌شود.
مهدی نظرزاده افزود: استان قم در شرایط تنش آبی قرار دارد اما با انتقال 
آب برای مصرف شرب، وضعیت کم‌آبی کنترل شده است و باید با این 

شرایط سازگار شد.
وی با اشاره به استانداردها در این زمینه افزود: اگر هر نفر هزار و 500 متر 
مکعب آب در اختیار داشته باشد، استان در مرحله بحران است و وقتی این 

میزان به کمتر از 500 متر مکعب برسد، تنش آبی رخ می‌دهد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم اضافه کرد: در حال حاضر قم 
حدود 400 متر مکعب آب به ازای هر نفر دارد که در بخش کشاورزی 
وضعیت بدتری از تنش آبی است، اما به دلیل انتقال آب برای بخش شهری، 

شرایط شرب کمتر بحرانی است.
نظرزاده عنوان کرد: 75 درصد سهمیه آب شرب استان قم از سرشاخه‌های 
رودخانه دز تأمین می‌شود و بدون این سهمیه، تأمین آب شرب استان 

امکان‌پذیر نبود.
وی ادامه داد: طرح انتقال آب تا افق 1420 اجرا شده و اکنون مصرف به 
مرز ظرفیت رسیده است، که رشد شهری و افزایش مصرف در این موضوع 

نقش داشته است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم به قوانین و دستورالعمل‌های 
مرتبط با الگوی کشت در استان اشاره کرد که هنوز به مرحله اجرا نرسیده‌اند 
و تأکید کرد: برخی محصولات کشاورزی مانند صیفی‌جات که مصرف آب 

بالایی دارند، با شرایط تنش آبی استان سازگار نیستند.
نظرزاده ادامه داد: صدور محصولاتی که در تولید آنها مصرف آب زیادی 
شده، به نوعی صادرات آب محسوب می‌شود که در شرایط خشکسالی 

کشور پذیرفته شده نیست.

معاون دادستان قم خبر داد:

با فروشندگان غیرمجاز آب
در قم برخورد می‌شود

معاون حقوق عامه دادستان قم گفت: هرگونه استفاده، بهره‌برداری و فروش 
غیرمجاز آب در استان در شرایط بحرانی کنونی، پیگرد قانونی خواهد داشت.

علی‌اصغر سلطانی در جلسه‌ای با موضوع فروش غیرمجاز آب شرب، بر لزوم 
مقابله قضایی با متخلفان تأکید کرد.

این جلسه درپی وصول گزارش‌هایی درباره فروش غیرمجاز آب، با حضور 
مدیران کل دستگاه‌های ذی‌ربط شامل مدیر کل آب‌ منطقه‌ای قم، مدیر 
کل آب و فاضلاب استان، مدیر کل جهاد کشاورزی و مدیران شرکت‌های 

مربوطه در دادسرای عمومی و انقلاب قم برگزار شد.
هدف از این نشست، بررسی ابعاد فروش غیرقانونی آب، رفع ابهامات، پیگیری 
تخلفات و دریافت گزارش‌های دستگاه‌های مسؤول درباره وضعیت انشعابات، 

سازوکارهای نظارتی و اقدامات انجام‌شده برای مقابله با متخلفان بود.
در این جلسه، مقرر شد نمایندگان دستگاه‌های اجرایی، طی هفته آینده 
از محل برداشت آب و انشعابات مرتبط بازدید میدانی انجام دهند و نتیجه 
بررسی‌های خود همراه با گزارش جرائم و تخلفات را به دادستانی قم ارائه کنند.

همچنین در این جلسه، با صدور دستورات قضایی نسبت به جمع‌آوری 
انشعابات غیرمجاز و تشکیل پرونده قضایی برای متخلفین، اقدامات قانونی 

لازم به‌عمل آمد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد:

کاهش ۴۲ درصدی مهاجرت پزشکان از قم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به چالش‌های استان گفت: قم از 
استان‌هایی است که در زمینه شبه‌علم، مداخله افراد غیرپزشک در امور 
پزشکی و کاهش پوشش واکسیناسیون، شاخص‌های ضعیفی دارد و باید 

همه دستگاه‌ها در جهت ارتقای آگاهی عمومی تلاش کنند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از قم، علی ابرازه، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
استان قم در مراسم روز پزشک که در شبستان نجمه خاتون)س( حرم 
حضرت معصومه سلام الله علیها برگزار شد، اظهار کرد: ضمن عرض سلام 
و ادب خدمت خانواده بزرگ سلامت استان، لازم می‌دانم یاد و نام پزشک 
نامدار جهان اسلام، بوعلی‌سینا را گرامی بدارم و این روز را به جامعه پزشکی 

و خانواده سلامت تبریک عرض کنم.
وی با اشاره به احادیث اسلامی درباره جایگاه پزشک افزود: امام صادق)ع( 
می‌فرماید هیچ سرزمینی از سه طایفه بی‌نیاز نیست؛ فقیه پرهیزگار، زمامدار 
نیکوکار و پزشک ماهر و مورد اعتماد و همچنین حضرت علی)ع( دانش را 
به دو بخش »دانش دین« و »دانش سلامت بدن« تقسیم می‌کنند که این 
بیانگر اهمیت بی‌بدیل پزشکی در اسلام و جایگاه سلامت به‌عنوان یکی از 

حقوق اساسی بشر است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم ادامه داد: سلامت حقی همگانی است 
که هم در قرآن کریم، هم در قانون اساسی اصل 29 و هم در اسناد 
بین‌المللی مانند سازمان جهانی بهداشت بر آن تأکید شده است که 
از این‌رو پزشکان باید علاوه بر دانش روز دنیا، با شاخص‌های سلامت 
جامعه، مسائل اجتماعی، تبعیض‌ها و نابرابری‌های سلامت، بیمه و تأمین 
اجتماعی نیز آشنا باشند تا بتوانند در سیاست‌گذاری‌های کلان حوزه 

سلامت مشارکت مؤثر داشته باشند.
وی در همین زمینه پزشک را »دانشمند مسئول« دانست و ادامه داد: 
پزشک علاوه بر درمانگری، آموزش‌دهنده، مدافع سلامت عمومی، مسئول 
ارتباط با جامعه و حتی آرام‌بخش و تسلی‌بخش است که از این رو لازم 
است جامعه پزشکی جامعیت داشته و همواره دانش خود را به‌روز نگه دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به وضعیت استان گفت: در قم تمامی 
روستاها به خانه‌های بهداشت، پایگاه سلامت و مراکز جامع خدمات سلامت 
دسترسی دارند و شاخص‌های دسترسی به اولین ویزیت پزشک عمومی و 
متخصص در استان نسبت به میانگین کشوری وضعیت مطلوب‌تری دارد 
و هیچ بیماری به دلیل نبود تخت بیمارستانی از خدمات بستری محروم 

نمی‌شود.
ابرازه افزود: سرمایه انسانی قم در حوزه سلامت بسیار ارزشمند است، اما در 
برخی شاخص‌ها همچون چاقی، دیابت، فشار خون، کمبود ید در کودکان و 
مادران باردار و همچنین سرطان وضعیت مناسبی نداریم و بنابراین افزایش 

»سواد سلامت« مردم یک ضرورت جدی است.

خبر

ایام اربعین امسال بیش از ۹۴ هزار نفر
در حرم بانوی کرامت اسکان یافتند

مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت گفت: در ایام اربعین امسال بیش از 
۹۴ هزار نفر در حرم مطهر اسکان یافتند و بالغ بر ۲۵۰ هزار زائر در سه 

وعده صبحانه، ناهار و شام از خدمات پذیرایی بهره‌مند شدند.
حجت‌الاسلام صفر فلاحی، مدیر عالی حرم مطهر بانوی کرامت، شامگاه 
یکشنبه در آئین شکرانه خدمت خادمان حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه 
)س( با قدردانی از تمامی نهادها و گروه‌هایی که در خدمت‌رسانی به زائران 
مشارکت داشتند، اظهار کرد: در ایام اربعین امسال بیش از ۹۴ هزار نفر 
در حرم مطهر اسکان یافتند و بالغ بر ۲۵۰ هزار زائر در سه وعده صبحانه، 

ناهار و شام از خدمات پذیرایی آستان مقدس بهره‌مند شدند.
وی با بیان اینکه خادمان حرم در طول سال توفیق خدمت به زائران را 
دارند، اما ایام خاصی همچون اربعین فرصتی مضاعف برای خدمتگزاری 
است، گفت: امسال سومین سالی بود که خدمات گسترده و سازمان‌یافته 

به زائران اربعین در حرم بانوی کرامت ارائه شد.
مدیر عالی حرم مطهر به تشریح جزئیات این خدمات پرداخت و افزود: 
نانوایی حضرتی در برخی روزها تا ۲۲ هزار قرص نان پخت و در مجموع 
بیش از ۲۰۳ هزار قرص نان میان زائران توزیع شد و بیش از ۲۰۷ هزار 

فنجان چای و سایر نوشیدنی‌ها به زائران ارائه گردید.
فلاحی با اشاره به خدمات ویژه برای سالمندان و افراد دارای معلولیت 
تصریح کرد: در این ایام، ۵۰۰ صندلی چرخدار به‌صورت امانی در اختیار 
زائران قرار گرفت و اورژانس اجتماعی نیز بیش از ۷۲ خدمت امدادی و 

حمایتی به نیازمندان ارائه داد.
وی ادامه داد: علاوه بر این بخش‌های مختلف آستان مقدس در حوزه‌های 
فرهنگی، اجتماعی و رفاهی به‌طور ویژه فعال بودند تا زائران در بهترین 

شرایط ممکن از فضای معنوی حرم مطهر بهره‌مند شوند.

فاز نخست آزادراه شهید سلیمانی قم 
تا پایان امسال به بهره‌برداری برسد

معاون عمرانی استاندار قم، از پیگیری و نهایی شدن تأمین اعتبار فاز نخست 
آزادراه شهید سلیمانی به طول ۱۲.۵ کیلومتر خبر داد و گفت:این پروژه‌ تا 

پایان سال به بهره‌برداری می رسد.
خسرو سامری معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم افزود: در جریان 
سفر رئیس‌جمهور به استان قم، مقرر شد برای تعدادی از پروژه‌های نیمه‌تمام 
و اولویت‌دار که با مشکلات اعتباری روبه‌رو هستند، تأمین اعتبار ویژه‌ای 

انجام گیرد.
وی افزود: بر همین اساس، معاون وزیر راه و شهرسازی امروز ضمن بازدید 
میدانی از آزادراه شهید سلیمانی، موضوع تأمین اعتبار فاز نخست این 
آزادراه را به صورت جدی پیگیری کرد و خوشبختانه این مسئله نهایی شد.

معاون عمرانی استانداری قم با اشاره به اهمیت این پروژه ملی، گفت: تلاش 
دولت و پیمانکار بر این است که با رفع موانع اجرایی و سرعت‌بخشی به 

عملیات عمرانی، فاز اول پروژه تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد.
سامری خاطرنشان کرد: تکمیل این آزادراه علاوه بر کاهش زمان سفر در 
محورهای مواصلاتی، به توسعه اقتصادی و اجتماعی استان قم و مناطق 

همجوار نیز کمک شایانی خواهد کرد.
این پروژه یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌های حمل‌ونقل استان به شمار می‌رود 
که تکمیل آن نقش قابل توجهی در کاهش بار ترافیکی و تسهیل تردد در 

محورهای مواصلاتی کشور خواهد داشت.

دانش‌آموزان قم در دولت چهاردهم 
۹ مدال بین‌المللی کسب کردند

مدیرکل آموزش و پرورش قم از کسب ۳۱ رتبه کشوری در مسابقات 
قرآن و عترت و ۹ مدال بین‌المللی در المپیادهای علمی و ورزشی توسط 

دانش‌آموزان این استان در دولت چهاردهم خبر داد.
محمدجواد محمدی سعید با اشاره به موفقیت‌های شاخص دانش‌آموزان 
استان در یک سال گذشته، افزود: کسب ۳۱ رتبه کشوری در مرحله 
نهایی چهل‌ و دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز، حضور هشت 
هزار دانش‌آموز قمی در اردوی راهیان نور و برگزاری اعتکاف دانش‌آموزی 
در ۵۳ مسجد با حضور ۱۲ هزار دانش‌آموز بخشی از این دستاوردهاست.

وی اضافه کرد: اجرای طرح مهرآموز با حمایت از ۲ هزار و ۲۰۰ دانش‌آموز 
ایتام و نیازمند، برگزاری همایش سه هزار و ۵۰۰ نفری دانش‌آموزان از 
ملیت‌های مختلف در قالب طرح یاوران انقلاب و کسب رتبه دوم هشتمین 
دوره مسابقات همخوانی قرآن کریم و مدیحه‌سرایی از دیگر موفقیت‌های 

دانش‌آموزان می‌باشد.
وی با اشاره به افتتاح مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی مهر کهک، 
خاطرنشان کرد: اختصاص ۷۰ رشته آموزشی، ۱۵ کانون آموزشی و تربیتی 
و ۲۰۰ فضای ورزشی برای اوقات فراغت تابستانی از جمله اقدامات فرهنگی 

و پرورشی استان در تابستان امسال بوده است.
محمدی سعید همچنین از توسعه زیرساخت‌های آموزشی و ورزشی خبر 
داد و گفت: احداث ۱۰ پروژه آموزشی و پرورشی با ۸۱ کلاس درس، 
اجرای طرح شهید عجمیان برای بهسازی ۱۸۹ مدرسه، احداث ۱۳ نیروگاه 
خورشیدی در مدارس، افتتاح ۲ سالن سقف بلند، ۲ زمین چمن بزرگ، 
۱۵ زمین چمن مصنوعی کوچک، ۲ پیست دو و میدانی، ۱۸ کلاس 
درس تربیت بدنی و چهار زمین تایل کورت با اعتباری بالغ بر ۳۵ میلیارد 
تومان از جمله طرح‌های عمرانی و ورزشی آموزش و پرورش قم در دولت 

چهاردهم بوده است.
وی ادامه داد: پیگیری رفع موانع درمانگاه فرهنگیان، اسکان نوروزی و 
پذیرش ۹۰ هزار مسافر و ارسال چهار میلیارد تومان تجهیزات و ملزومات 
ورزشی و بهداشتی مدارس در قالب طرح کاروان مهر امام رضا )ع( نیز 

انجام شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به موفقیت‌های علمی دانش‌آموزان 
اشاره و بیان کرد: کسب مقام اول و چهارم در مسابقات برنامه‌نویسی ایران 
دیجیتال، افتتاح ۱۴ پایگاه مطالعاتی، برپایی ۲۱ پایگاه اعتکاف علمی در ایام 
نوروز، راه‌اندازی ۱۲ پایگاه جبرانی برای متوسطه و ۵۰ پایگاه برای ابتدایی، 
کسب هفت رتبه برتر در جشنواره خوارزمی، رتبه چهارم کنکور سراسری، 
رتبه اول پویش کشوری سفیر هسته‌ای ایران شو، عنوان نخست المپیاد 
علوم و فناوری هسته‌ای و کسب ۹ مدال بین‌المللی شامل یک برنز، یک 
نقره آسیایی و ۲ نقره جهانی در المپیاد فیزیک از جمله افتخارات علمی 

دانش‌آموزان قمی است.

خبر در آیین تکریم خبرنگاران در سپاه علی بن ابیطالب)ع( قم تاکید شد؛

جهاد تبیین؛ مأموریت مهم امروز رسانه‌ها
در آیین تکریم خبرنگاران در سپاه علی بن 
ابیطالب)ع( قم با تاکید بر این که اطاعت از فرامین 
و اجرای دستورات ولی فقیه تکلیف قطعی و شرعی 
است، »جهاد تبیین« و امیدآفرینی و روشنگری به 
عنوان مهمترین مأموریت امروز رسانه‌ها اعلام شد.

آیین گرامیداشت »روز خبرنگار« و تکریم 
و تجلیل اصحاب رسانه با حضور سردار موحد 
فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع(، امیرمحمد 
نیک آمال مدیرمسئول خبرگزاری بسیج، حجت 
الاسلام دشتی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه 
قم، سردار کبیری‌پور جانشین فرمانده سپاه استان 
و اهالی رسانه، روز دوشنبه سوم شهریور ۱۴۰۴ در 

تالار نخلستان برگزار شد.
خاص  شرایط  دلیل  به  که  مراسم  این  در 
مناسبتی )ایام عزاداری آل‌الله( با چند روز تأخیر 
شد، سخنرانان با تقدیر از تلاش‌های مجاهدانه 
اهالی رسانه به تبیین مأموریت‌های مهم رسانه‌ها 
و خبرنگاران پرداختند و شاه‌بیت همه حرف‌هایشان 
ضرورت حضور مقتدرانه و تاثیرگذار اصحاب رسانه 
در میدان »اجرای فرامین ولی امر، جهاد تبیین و 

امیدآفرینی و روشنگری« بود.
نقش خبرنگاران برای هدایت مردم 

بسیار حائز اهمیت است
سردار محمدرضا موحد فرمانده سپاه امام 
علی ابن ابیطالب )ع( هم در حاشیه این مراسم به 
خبرنگاران گفت: امروز به مناسبت روز خبرنگار که 
به دلیل شرایط خاص مدتی به تعویق افتاده بود، در 
خدمت جمعی از خبرنگاران عزیز استان قم هستیم.

فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( با اشاره 
به پربار بودن این مراسم عنوان کرد: لازم می‌دانم 
از تمامی خبرنگاران و اصحاب رسانه که در تمامی 
مناسبت‌ها به وظیفه خود به خوبی عمل می‌کنند 
و با هنرمندی، خدمات سپاه و بسیج را به مردم 

عزیزمان منعکس می‌کنند، قدردانی کنم.
سردار موحد، نقش خبرنگاران برای هدایت 
مردم به سوی اهداف نظام و اسلام را بسیار حائز 
اهمیت دانست و ابراز امیدواری کرد: خبرنگاران 
با انعکاس دقیق و صحیح اخبار همواره در مسیر 

راستین انقلاب گام بردارند.

امیدآفرینی و روشنگری 
وظیفه اصلی رسانه هاست

سردار مهدی کبیری پور جانشین فرمانده سپاه 
امام علی بن ابیطالب )ع( در این همایش ضمن 
تبریک این روز به خبرنگاران، با اشاره به واژه ی 
تکنوکرات گفت: تکنوکرات ها افرادی هستند که به 
تخصص اهمیت زیادی می‌دهند. در امر خبرنگاری 
نیز تخصص بسیار مهم است، اما به هر صورت تعهد 

نیز نباید زیر سوال برود.
جانشین فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( 
تاکید کرد: رعایت تکنیک ها نباید به رسالت انقلابی 

ما به عنوان خبرنگاران نظام اسلامی لطمه بزند.
کبیری پور با بیان اینکه دغدغه خبرنگاران 
پوشش رویدادهای مهم و انجام رسالت‌های اجتماعی 
است، امیدآفرینی و روشنگری را از وظایف اصلی 

آنان برشمرد.
جهاد تبیین مهمترین مأموریت 

رسانه هاست
والمسلمین حسین دشتی  الاسلام  حجت 
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام علی بن 
ابیطالب )ع( در این همایش با اشاره به فرمایشات 

مقام معظم رهبری در خصوص وظایف اصحاب 
رسانه، گفت: اطاعت از فرامین و دستورات ولی 
فقیه حکم قطعی و شرعی یکایک ما است. هر 
کدام از اصحاب رسانه موظفند با توجه به فرمایش 
مقام معظم رهبری در جبهه جنگ نرم و تقابل با 
شایعات و شبهات دشمنان با قلم و ابزار رسانه ای 

خود از هیچ تلاشی فروگذاری نکنند.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام علی 
بن ابیطالب )ع( افزود: در وهله اول باید دید دشمن 
چه چیزی را مورد هدف خود قرار داده و در مقابله 
ی با آن هدف اقدام کرد. در جنگ نرم و شناختی؛ 
فکر و اندیشه نخبگان و آحاد مردم مورد هدف قرار 
گرفته که در اینجا لزوم اجرای جهاد تبیین بیش 

از پیش ضرورت دارد.
وی بیان داشت: هم اکنون انسجام و اتحاد و 
پشتیبانی مردم از ولایت فقیه؛ مورد هجمه ی همه 
جانبه ی دشمنان این نظام است که باید با هوشیاری 
و جهاد تبیین در راستای مقابله با آن قدم برداشت.

دشتی تاکید کرد: قلم ها، خبرها و رسانه 
های ما باید در جهت تحکیم و انسجام و دوری 
از نفاق و تفرقه به کار بسته شود. ایجاد گسست 
و پراکندگی بین مردم موجب پدیدار شدن موج 

گسترده ناامیدی در جامعه خواهد شد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر وظیفه ماست 
تا با توجه و محور قرار دادن فرمایشات مقام معظم 
رهبری از مسئولین کشور حمایت کنیم و این 
وحدت و انسجام دشمن را ناامید و عزت و اقتدار 

کشور را بیمه خواهد کرد.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه امام 
علی ابن ابیطالب )ع( با بیان اینکه دشمن از 
ایمان و انسجام ما در هراس است، خاطرنشان 
ارزش  ولایت،  محور  بر  را  مردم  باید  کرد: 
دهیم  انسجام  اعتقادی  مبانی  و  نظام  های 
و  فقیه  ولی  از  پیروی  در  پیروزی  رمز  که 

حفظ اتحاد است.

امیرمحمد نیک آمال مدیرمسئول خبرگزاری 
بسیج هم در این آیین گفت: رسالت خبرنگاری 
در شرایط فعلی به مراتب سنگین‌تر از گذشته 
است. خبرنگاران باید راه شهدای خبرنگار را ادامه 
دهند، شهدایی که با خون گرانبهای خود در دفاع 
از حقیقت ایستادگی کردند و امروز خبرنگاران 
باید با تلاش‌های خود، توطئه‌های دشمنان را 

خنثی نمایند.

وی تصریح کرد: دشمنان قسم خورده این مرز 
و بوم در تلاشند تا با ایجاد یأس و ناامیدی، جامعه 
را دچار انحراف کنند. اما خبرنگاران عزیز با سلاح 
قلم و توانمندی در تولید محتوا، در این عرصه 

برای خنثی کردن این توطئه ها تلاش میکنند.
مدیرمسئول خبرگزاری بسیج افزود: خبرنگاران 
با روایت پیشرفت ها، فرصت ها و ظرفیت ها، نقاط 
قوت و با امید بخشی در جامعه می توانند از القای 
یاس و ناامیدی در اذهان مردم جلوگیری نمایند.

نیک آمال هدف از برگزاری اینگونه مراسمات را، 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار و تاکید بر 
اهمیت نقش رسانه‌ها در روشنگری و اطلاع‌رسانی دانست.

خبرنگار،  روز  آستانه  در  شد:  یادآور  وی 
بر اهمیت  پیام تبریکی منتشر شد که در آن 
خنثی‌سازی توطئه‌های دشمنان و تقویت روحیه 
عمومی جامعه تأکید شده است. این رسانه، به 
عنوان الگو و مرجع در زمینه ارائه خدمات بسیج 
و بسیجیان در سراسر کشور به بهترین شکل در 

حال اطلاع رسانی است.
مدیرمسئول خبرگزاری بسیج خاطرنشان کرد: 
همه رسانه ها باید در در کنار این رسانه؛ پرقدرت و 
در مسیر امیدآفرینی، جهاد تبیین و خنثی سازی 

توطئه ها بکوشند.

خبرنگاران پیگیر حل 
مشکلات جامعه باشند

سرهنگ دوم پاسدار حسین وجدانی معاون روابط 
عمومی و تبلیغات سپاه امام علی بن ابیطالب)ع( نیز 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خبرنگار و عرض 
خیرمقدم به مسئولین سپاه استان و اصحاب رسانه، در 
خصوص تعامل و تبادلات خبری با سایر رسانه ها در 
بستر خبرگزاری بسیج استان قم اعلام آمادگی کرد.

معاون روابط عمومی و تبلیغات سپاه امام 
علی ابن ابیطالب )ع( با ابراز تمایل به گسترش 
همکاری با سایر رسانه ها افزود: خبرگزاری بسیج 
استان درصدد اختصاص بخشی از خبرگزاری به 
اخبار سایر رسانه هایی است که در حوزه موضوعات 

مرتبط با بسیج و سپاه همکاری میکنند.
وجدانی با اشاره به دغدغه های خبرنگاران در 
خصوص مسائل و مشکلات مختلف در عرصه های 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی خاطرنشان 
کرد: یک خبرنگار باید در رسانه و کار خبری به 
دنبال حل مشکلات و نیازمندی های جامعه باشد 
و این مستلزم تغییر نوع نگاه و در نهایت تغییر 

رفتار جامعه و اثر بخشی است.
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۲ هزار و ۳۶۰ تنُ انواع آبزیان 
در قم تولید شد

رییس سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: در یک سال گذشته ۲ هزار و ۳۶۰ 
تنُ انواع آبزیان در قم تولید شد که این میزان نشان دهنده ظرفیت‌های 

استان در بخش آبزی‌پروری است.
سجاد چهرگانی در این خصوص بیان کرد: طی سال‌های اخیر در بخش 
شیلات استان سرمایه‌گذاری‌های خوبی انجام شده‌است و اکنون در قم 
به غیر از پرورش انواع ماهیان سردابی و گرمابی، تولید ماهیان زینتی نیز 

توسط بهره‌برداران علاقه‌مند به این کار صورت می‌پذیرد.
وی با اشاره به این که پرورش ماهیان زینتی، اشتغال و درآمدزایی قابل 
توجهی به دنبال دارد، ادامه داد: طی یک سال گذشته در استان قم حدود 
۶ میلیون قطعه انواع ماهیان زینتی تولید شد؛ تکثیر مصنوعی برخی از 
گونه‌های وارداتی ماهیان زینتی همچون گربه ماهی زینتی نیز در قم به 

صورت موفق انجام گرفت.
وی ادامه داد: در یک سال گذشته برنامه‌های خوبی در حوزه شیلات 
استان اجرا شد که از جمله آن می‌توان به صدور موافقت اصولی پرورش 
ماهیان گرمابی به ظرفیت ۶ تنُ در سال، صدور پروانه تاسیس پرورش 
ماهیان زینتی به ظرفیت یک میلیون قطعه در سال و اجرای پروژه الگوی 
مهندسی مجدد استخر پرورش ماهیان سردابی جهت افزایش تولید از پنج 

به ۴۰ تنُ در سال اشاره کرد.

یک محکوم به قصاص در قم 
از اجرای حکم رهایی یافت

رئیس کل دادگستری استان قم از بخشش یک جوان محکوم به قصاص 
در قم با اجرای پویش »به عشق امام حسین )ع( می‌بخشم« خبر داد.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدکاظم موسوی رئیس کل دادگستری و رئیس 
شورای قضائی استان قم از بخشش جوان محکوم به قصاص، به عشق 
حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام خبر داد و گفت: حکم قصاص نفس 
برای جوان ۲۳ ساله‌ای که دو سال پیش مرتکب قتل عمد شده بود، پس 

از تأیید دیوان عالی کشور، در آستانه اجرا قرار گرفته بود.
وی افزود: در راستای سازش و اصلاح ذات‌البین، با تلاش‌های بی‌وقفه مقامات 
قضائی، خیّران، ستاد دیه استان و خانواده محکوم برای جلب رضایت اولیای 
دم، سرانجام آنان در تأسی به فرهنگ عاشورایی و به عشق امام حسین 
علیه‌السلام و شهدای کربلا، به‌ویژه حضرت علی‌اکبر علیه‌السلام، از اجرای 

قصاص گذشتند و به این جوان فرصت زندگی دوباره بخشیدند.

۴۰ هزار نفر در شهرک صنعتی شکوهیه قم
فعالیت تولیدی انجام می‌دهند

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم گفت: گفت: شکوهیه با بیش از 
۴۰ هزار نیروی کار مهم‌ترین شهرک صنعتی قم است که اتصال آن به راه 

آهن سراسری طی ۶ تا ۹ ماه آینده محقق خواهد شد.
وحید آشتیانی افزود: بعد از انقلاب اسلامی احداث شهرک صنعتی‌های 
برای نخستین بار در کشور در استان قم کلید زده شد که قم در این عرصه 
به الگویی برای سایر استان‌های کشور تبدیل شد و در این راستا شرکت 
شهرک‌های صنعتی استان از سال ۷۷ فعالیت خود را آغاز کرد و اکنون 

نزدیک به سه دهه از فعالیت‌های این شرکت می‌گذرد.
وی در ادامه با اشاره به فاصله زیاد میان شهرک‌های صنعتی با مناطق 
مسکونی مطرح کرد: ۲ دلیل مهم ساخت شهرک‌های صنعتی در خارج 
شهر و مناطق مسکونی فراهم‌سازی زمینه‌های جذب سرمایه‌گذار و تلاش 
برای حفظ محیط زیست مسکونی است که باید از دستگاه‌های مربوطه 
مانند سازمان آب و فاضلاب، شرکت برق و شرکت گاز به دلیل حمایت‌های 
صورت گرفته در راستای احداث این شهرک‌های صنعتی در فاصله‌ای قابل 

توجه با شهر تشکر و قدردانی کرد.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم افزود: در این استان، طی سه 
دهه گذشته بالغ بر هفت شهرک و پنج ناحیه صنعتی با بیش از پنج هزار 
هکتار مساحت ایجاد شده است، شهرک‌های صنعتی شکوهیه، محمودیه، 
شهاب، آی‌سی‌تی، چاپ و نشر، سلفچگان و الغدیر با مجموعه‌های مختلف 
صنعتی و تولیدی درحال فعالیت هستند که شهرک صنعتی شکوهیه با 

داشتن بیش از ۴۰ هزار نیروی انسانی مهم‌ترین در میان آن‌هاست.

منطقه اقتصادی سلفچگان و شهرک شکوهیه قم
به شبکه ریلی متصل می‌شود

مدیرکل راه‌آهن منطقه قم گفت: خط ریلی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و 
شهرک صنعتی شکوهیه این استان به شبکه راه آهن کشور متصل خواهد شد.

مجید ارجونی افزود: پروژه ۱۴ کیلومتری خط ریلی سلفچگان آغاز شده و 
تا پایان سال به اتمام می‌رسد.

وی گفت: همچنین همجوزات لازم برای اتصال شهرک صنعتی شکوهیه 
به شبکه ریلی اخذ شده‌است که به زودی عملیات اجرایی این مسیر به 

طول ۱۰ کیلومتر آغاز خواهد شد.
مدیرکل راه‌آهن منطقه قم در ادامه به این نکته اشاره کرد که پروژه‌های 

حوزه راه آهن با حمایت‌های استانی ادامه خواهد یافت.
شهرک صنعتی شکوهیه به دلایل مختلف از جمله دارا بودن زیرساخت‌های 
مورد نیاز برای انجام فعالیت‌های متنوع صنعتی، دسترسی آسان به مهمترین 
راه‌های ارتباطی با سایر نقاط ایران و عمده بازارهای مصرف داخل کشور و 
همچنین نزدیکی به پایتخت، همواره گزینه مناسبی برای سرمایه گذاری 

و راه‌اندازی فعالیت‌های صنعتی و تولیدی است.
ویژگی‌های فوق که تنها بخشی از ظرفیت‌های شهرک صنعتی شکوهیه 
برای توسعه فعالیت‌های اقتصادی در استان قم است، موجب شده تا این 
شهرک به یکی از پرمتقاضی‌ترین شهرک‌های صنعتی ایران برای دریافت 
زمین و ایجاد واحد تولیدی تبدیل شود و این روند تا جایی پیش‌رفته‌است 
که اکنون مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان به دلیل افزایش 
تقاضای دریافت زمین در مقابل عرضه زمین‌های قابل واگذاری از اولویت‌بندی 
طرح‌های صنعتی برای تخصیص زمین در شهرک‌ صنعتی شکوهیه سخن 

به میان می‌آورد.

خبر

نگاهی به خلأ عملکردی یک نهاد اقتصادی؛ 
چرا »کمیسیون فرش و هنر« اتاق قم خاموش است؟

اتاق‌های بازرگانی، به عنوان پارلمان بخش خصوصی، 
توسط قانون گذار با مأموریتی خطیر و ابزارهای مؤثر 
برای نقش‌آفرینی در عرصه سرمایه‌گذاری و مشاوره 
به قوای سه‌گانه تجهیز شده‌اند. هسته اصلی این 
نقش‌آفرینی، کمیسیون‌های تخصصی هستند که باید 
به مثابه »اتاق فکر بخش خصوصی« عمل کنند. اما 
گاهی شکاف عمیقی بین این ظرفیت قانونی و عملکرد 

میدانی مشاهده می‌شود.
کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی؛ یک 

ظرفیت استراتژیک استفاده‌نشده
به گزارش پردیسان آنلاین؛ استان قم با پیشینه 
غنی در هنرهای سنتی و صنایع دستی، دارای پتانسیل 
بالایی برای ایجاد اشتغال، صادرات و توسعه اقتصادی 
مبتنی بر فرهنگ است. در این میان، »کمیسیون فرش، 
هنر و صنایع دستی« اتاق بازرگانی، می‌تواند نقشی 
محوری در ساماندهی، حمایت و توسعه کسب‌وکارهای 
این حوزه ایفا کند. انتظار می‌رود این کمیسیون محلی 
برای گفت‌وگوی فعالان این عرصه، شناسایی موانع تولید 
و بازاریابی، ارائه راه‌حل‌های سیاستی به دستگاه‌های 

اجرایی و تسهیل ارتباط با بازارهای جهانی باشد.
یک پرتال خاموش و غیرشفاف

مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی اتاق بازرگانی استان 
قم به عنوان ویترین اصلی فعالیت‌های آن، نتایجی 

تامل برانگیز داشت:
اهداف کلی و فاقد راهبرد:

در بخش اهداف این کمیسیون، تنها به ذکر 
این جمله اکتفا شده که »اهداف اصلی با بررسی 
اسناد بالادستی تعیین شد« بدون هیچ اشاره‌ای به 
حتی یک هدف مشخص، کمّی یا راهبردی. این امر 
نشان‌دهنده فقدان یک برنامه عملیاتی شفاف است.

دستاوردها: صفر:
در بخش دستاوردها، تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/20 گواهی 
می‌دهد که این بخش هنوز در انتظار »تأمین محتوا 
توسط دبیر مربوطه« است. این موضوع برای یک نهاد 
اقتصادی که باید بر نتیجه متمرکز باشد، غیرقابل 

قبول است.
فقدان مستندات و جلسات:

تنها سند منتشرشده، اطلاعیه‌ای درباره اعزام 
هیئت به نمایشگاه دبی است. هیچ صورتجلسه، تحلیل 
وضعیت، گزارش بررسی میدانی از مشکلات صنف، 
یا خلاصه‌ای از سیاست‌های پیشنهادی در دسترس 
نیست. این سکوت رسانه‌ای حاکی از رخوت یا عدم 

اولویت‌دهی به اطلاع‌رسانی شفاف است.
ریاست اتاق و هیئت نمایندگان باید به صورت 
مستمر بر عملکرد کمیسیون‌ها نظارت و آنها را ملزم به 
گزارش‌دهی منظم کنند. به نظر می‌رسد این مکانیزم 

نظارتی ضعیف عمل می‌کند.

بررسی های پایگاه اطلاع‌رسانی نشان می دهد 
که ممکن است تشکیل این کمیسیون‌ها بیشتر برای 
تکمیل لیست ساختارهای سازمانی باشد تا انجام 
یک مأموریت مؤثر، که احتمال دارد ارتباط موثری 
بین اعضای کمیسیون و جامعه بزرگ هنرمندان و 

صنعتگران وجود نداشته باشد.
تنها یک صنعت  صنایع دستی و فرش قم 
نیست، یک میراث فرهنگی و اقتصادی است که 
نیازمند نهادی پویا، پاسخگو و فعال برای حمایت 
اطلاع‌رسانی  پایگاه  فعلی  وضعیت  است.  آن  از 
فعالان  برای  انگیزه‌ای  تنها  نه  کمیسیون،  این 
بخش ایجاد نمی‌کند، بلکه به نوعی بازتاب‌دهنده 

بی‌برنامگی است.
بازنگری،  زمینه‌ساز  گزارش  این  امیدواریم 
توضیح‌دهی شفاف و در نهایت، فعال‌سازی این نهاد 
مهم برای خدمت‌رسانی به اقتصاد استان و هنرمندان 

سخت‌کوش آن باشد.

ادای احترام اهالی رسانه قم به شهدا
آیین غبارروبی، عطرافشانی مزار و تجدید 
بیعت با شهدای انقلاب اسلامی با حضور جمعی 
از خبرنگاران، مدیران و اصحاب رسانه استان قم در 

گلزار شهدای علی‌بن‌جعفر)ع( برگزار شد.
مراسم غبارروبی، عطرافشانی مزار و تجدید 
بیعت با شهدای انقلاب اسلامی با حضور جمعی 
از خبرنگاران، مدیران و اصحاب رسانه استان قم 
در گلزار شهدای علی‌بن‌جعفر)ع( به همت خانه 
مطبوعات استان و سازمان بسیج رسانه قم به مناسبت 

گرامیداشت روز خبرنگار برگزار شد.
مهدی بخشی رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات 
استان قم در ابتدای این مراسم ضمن خیرمقدم گویی، با 
اشاره به تقارن ایام اربعین حسینی امسال با روز خبرنگار 
گفت: به همین دلیل هیئت مدیره خانه مطبوعات 
استان قم تصمیم گرفت برنامه‌های گرامیداشت روز 
خبرنگار امسال در هفته نخست ماه ربیع‌الاول برگزار 
شود و مراسم غبارروبی مزار شهدا و تجدید میثاق 
با آرمان‌های شهیدان سرآغاز این برنامه‌ها است‌.

رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات استان قم 
بیان کرد: خبرنگاران استان هر ساله این افتخار را 
دارند که در ایام روز خبرنگار با حضور بر سر مزار 
شهیدان والامقام، ضمن بزرگداشت یاد و نام آنان، 
پیمانی دوباره با آرمان‌های انقلاب اسلامی، امام 
راحل، رهبر معظم انقلاب و شهیدان والامقام ببندند.

وی با قدردانی از تلاش‌های یک‌ساله اصحاب 
رسانه در پوشش و انعکاس رویدادهای مختلف استان 
قم، تصریح کرد: خبرنگاران در این مدت با همدلی 
و همراهی، عملکردی ارزشمند و قابل‌تقدیر ارائه 
کردند که به‌ عنوان الگویی موفق در سطح کشور 

شناخته می شود.
رئیس هیئت‌مدیره خانه مطبوعات استان قم با 
اشاره به نقش فعال رسانه‌ها در جنگ ۱۲ روزه اخیر 
رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی ایران افزود: 
تشکیل قرارگاه رسانه‌ای سفیر برای بیان روایت اول 
رویداد جنگ، انعکاس گسترده تجمع‌ها و مراسم 
تشییع شهدا، و همچنین نمایش جلوه‌های اتحاد 
و همبستگی مردم قم از جمله اقداماتی بوده که 
با تلاش‌های وافر خبرنگاران و فعالان رسانه ای 
در طول جنگ ۱۲ روزه در استان قم محقق شد.

بخشی تأکید کرد: اصحاب رسانه در مسیر 
در  همواره  صادقانه،  روایتگری  و  روشنگری 
امید  کنار مردم و مسئولان قرار داشته‌اند و 
جهادی  روحیه  و  همدلی  با  روند  این  است 

یابد. ادامه  همچنان 
پیشکسوتان  و  راویان  از  ارزنده  محمدتقی 
دفاع مقدس استان قم نیز در این مراسم با بیان 
اینکه برخی شهدا در وصیت‌نامه‌های خود تأکید 
می‌کردند حتی نامشان بر روی سنگ قبر نوشته 
نشود، اظهار کرد: همین ویژگی نشان می‌دهد که 
شهیدان تنها برای رضای الهی و نه برای نام و 

شهرت، پا در میدان جهاد گذاشتند.
وی افزود: هر شهید می‌تواند جامعه را به حرکت 
درآورد و روحیه مقاومت و عقیده‌ای مستحکم در 
مردم و جامعه تزریق کند و همین باور است که 
ملت‌ها را در برابر دشمنان مقاوم و پایدار نگه می‌دارد.

شهید  رشادت‌های  به  اشاره  با  ارزنده 
این  شد:  یادآور  خیبر  عملیات  در  زین‌الدین 
فرمانده جوان در آن عملیات بسیار درخشید 
و در عین حال از شهادت رزمندگان تحت امر 
و  عاطفی  روحیه  این  که  می‌شد  متأثر  خود 
معنوی یکی از ویژگی‌های برجسته فرماندهان 

دوران دفاع مقدس بود.

این پیشکسوت دفاع مقدس با تأکید بر رسالت هنر 
و رسانه در پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت خاطرنشان 
کرد: هر شهید می‌تواند برای فعالان رسانه‌ای، افقی تازه 
بگشاید و آنان را در مسیر تبیین حقیقت یاری کند.

وی افزود: اصحاب رسانه برای جهاد تبیین در 
عرصه مقاومت باید عقبه تاریخی منطقه که حداقل 
۵۰۰ سال قدمت دارد را به درستی بشناسند و در 
این مسیر، شهدا ظرفیت و توانایی بی‌بدیلی برای 

الهام‌بخشی به جامعه دارند.
ارزنده ادامه داد: تداوم کار رسانه‌ای در مسیر 
شهدا یک ضرورت است، چرا که جبهه حق امروز 
روایت دارد و این روایت باید به گوش جهانیان برسد.

این راوی دفاع مقدس اظهار کرد: رژیم صهیونیستی 
تاکنون بیش از ۳۵۰ خبرنگار را به شهادت رسانده است 
تا حقیقت آشکار نشود؛ با این حال وظیفه ماست که 
در نبرد روایت‌ها رسالت خود را به درستی انجام دهیم.

ارزنده با اشاره به آمار جنگ‌های قرن گذشته 
گفت: در ۱۰۰ سال اخیر بیش از ۳۰۰ جنگ در 
جهان رخ داده و ۳۵۰ میلیون نفر در این نبردها 
جان باخته‌اند، اما تفاوت اساسی شهید در جنس و 
ماهیت اوست، چراکه شهید با معنویت و جاودانگی 
تعریف می‌شود و چراغ هدایت نسل‌های آینده 

خواهد بود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم: 

کارگران برای تامین آورده مسکن ملی 
با مشکلات جدی مواجه هستند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: کارگران برای تامین 
آورده سهم خود به منظور ساخت مسکن  با وجود پیشرفت ۶۰ درصدی 
پروژه‌ها، با مشکلات جدی مواجه‌اند و نیاز است تسهیلات تکمیلی برای به 

سرانجام رسیدن این طرح اختصاص یابد.

علی آشتاب مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم در جلسه شورای 
توسعه تعاون استان که به ریاست مهندس بهنام‌جو برگزار شد، با اشاره به 
مشکلات تعاونی‌های مسکن مهر در استان اظهار کرد: با تشکیل شورای 
سازش تعاون و ورود دستگاه قضا و نهادهای نظارتی، بسیاری از پرونده‌های 
معطل تعیین تکلیف شد که جا دارد از همه دستگاه‌های همراه قدردانی کنیم.

وی افزود: در بخش انرژی‌های نو نیز یک تعاونی در زمینه نیروگاه خورشیدی 
فعالیت خود را بدون دریافت حتی یک ریال آغاز کرده و تاکنون ۱.۵ مگاوات 
آن آماده اتصال به شبکه است و بخش باقی‌مانده نیز در حال تکمیل است.

وی تصریح کرد: با توجه به پراکندگی فعالیت برخی کارگاه‌های کوچک 
و ناایمن، مطالعات ایجاد یک شهرک تخصصی در دستور کار قرار گرفته 
تا این فعالیت‌ها در قالب یک مجتمع ساماندهی شوند و محیط ایمن‌تری 

برای فعالان اقتصادی فراهم گردد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم گفت: در موضوع تعاونی‌های مسکن 
مهر، ۱۷ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی ساخته شده بود که نه سند داشت و 
نه پایان کار، اما با پیگیری استاندار قم، تاکنون برای حدود ۱۶۰۰ واحد 
پایان کار صادر شده و روند ساماندهی دیگر واحدها نیز در حال انجام است.

وی با بیان اینکه اجرای »سند توسعه تعاون« از سیاست‌های اصلی وزارت تعاون 
و ریاست جمهوری است، اظهار داشت: هدف‌گذاری ارتقای سهم بخش تعاون 
در اقتصاد کشور به ۲۵ درصد رسیده، اما متأسفانه این سهم اکنون بین ۵ تا 
۹ درصد است و برای تحقق اهداف، همکاری همه دستگاه‌ها ضروری است.

آشتاب افزود: در استان قم ۱۲۶۴ تعاونی فعال با ایجاد اشتغال برای بیش 
از ۱۶ هزار و ۵۰۰ نفر فعالیت می‌کنند که ظرفیتی ارزشمند برای توسعه 

اشتغال پایدار در استان به شمار می‌رود.

مدیرعامل شرکت برق قم:

نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی کشور
در قم احداث می‌شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق قم گفت: نخستین نیروگاه خورشیدی تجمیعی 
کشور با ظرفیت سه مگاوات در این استان احداث می‌شود؛ طرحی که با مشارکت 
مددجویان بهزیستی اجرا و زمینه اشتغال پایدار و تولید انرژی پاک را فراهم می‌کند.

یوسف صادقی درگفت وگویی با اشاره به اجرای طرحی نوآورانه در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: مجوز احداث این نیروگاه از سوی سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق )ساتبا( صادر شده و مراحل واگذاری زمین 
دولتی در محل مناسب برای اتصال به شبکه توزیع برق نیز نهایی شده است.

وی اضافه کرد: این پروژه به‌صورت حمایتی و با مشارکت مددجویان بهزیستی 
اجرا می‌شود و سهم هر مددجو در این طرح پنج کیلووات است که علاوه 
بر تامین بخشی از برق مورد نیاز استان، بستر درآمد پایدار و توانمندسازی 

جامعه هدف را فراهم می‌کند.
وی با بیان این‌که نیروگاه فوق بر روی زمینی به مساحت ۴.۵ هکتار احداث 
خواهد شد، اضافه کرد: ظرفیت سه مگاواتی این طرح معادل تامین برق 

حدود ۶۰۰ خانوار است.
صادقی تاکید کرد: اجرای چنین طرح‌هایی، علاوه بر کاهش ناترازی انرژی 
و توسعه پایدار، حمایت عملی از اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی را 

به دنبال دارد و می‌تواند الگویی برای سایر استان‌ها باشد.
وی ادامه داد: همکاری مشترک دستگاه‌های اجرایی و نهادهای حمایتی 
در توسعه نیروگاه‌های خورشیدی تجمیعی، مسیری جدید برای افزایش 

تولید برق و ایجاد اشتغال پایدار در کشور خواهد گشود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم:

سرمایه‌گذاران خارجی برای انجام 
فعالیت اقتصادی در قم اشتیاق دارند

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم گفت: آمار ۱۷۲ میلیون دلاری سرمایه‌گذاری 
خارجی مصوب در قم طی پنج سال گذشته نشان می‌دهد، سرمایه گذاران خارجی 
به خصوص سرمایه‌گذاران کشورهای همسایه و مسلمان برای انجام فعالیت‌های 
اقتصادی در قم اشتیاق دارند و این استقبال در دولت چهاردهم روند افزایشی نیز دارد.

مهدی فراهانی افزود: آمارهای مقایسه‌ای نشان می‌دهد استان قم در یک 
سال گذشته بیش‌از ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی مصوب 
داشته که این موضوع حکایت از رونق سرمایه گذاری در این استان دارد.

بیشتر  اولویت‌ دولت چهاردهم در جذب هرچه  به  توجه  با  افزود:  وی 
سرمایه‌گذاران خارجی برای پیشبرد اهداف اقتصادی و سرعت بخشیدن 
به روند پیشرفت طرح‌ها در حوزه‌های مختلف، در استان قم موضوع جذب 
سرمایه‌گذاری خارجی به عنوان یک ماموریت مهم توسط مسئولان بخش‌های 
اقتصادی استان دنبال شده و در این راستا با راه‌اندازی مرکز تخصصی به 
سرمایه‌گذاران خارجی راهنمایی‌ها و خدمات لازم ارائه و از ایشان در ابعاد 

مختلف حمایت می‌شود.
وی ادامه داد: استان قم از موقعیت بسیار خوبی برای جذب سرمایه‌گذاران 
در بخش‌های مختلف همچون فعالیت‌های خدماتی و گردشگری، تولیدی و 
صنعتی و دیگر حوزه‌های اقتصادی برخوردار است و ما براساس اولویت‌های 
تعیین شده، تمام فرآیندهای لازم برای سرمایه‌گذاری در استان را برای 

علاقه‌مندان تسهیل کردیم.

خبر

مشکلات ایستگاه محمدیه قم رفع می‌شود
مدیرکل راه‌آهن منطقه قم از ساماندهی و رفع 
مشکلات ایستگاه محمدیه خبرداد و گفت: آسفالت‌کشی 
و تامین روشنایی مسیر، محوطه‌سازی، نصب دستگاه 
خودپرداز، افزایش آنتن‌دهی و راه‌اندازی فیبر اینترنتی 

از جمله اقدامات انجام شده است.
مجید ارجونی در گفت‌وگویی خبری به مناسبت 
هفته دولت، اظهار کرد: ایستگاه محمدیه پیشانی شهر 
است و تلاش داریم این ایستگاه را در شأن قم، برای 

ارائه خدمات مطلوب‌تر به مردم آماده کنیم.
وی اضافه کرد: در سال گذشته شهروندان، زائران 

و مسافران نارضایتی‌های بسیاری از ایستگاه محمدیه 
داشتند که با همراهی مسئولان استانی تلاش کردیم 

این مشکلات را هرچه سریع‌تر برطرف کنیم.
مدیرکل راه‌آهن منطقه قم با بیان اینکه آسفالت مسیر 
30 کیلومتری ایستگاه محمدیه انجام و روشنایی مسیر 
نیز تامین شده است، مطرح کرد: با مشارکت مخابرات 
فیبر اینترنتی را در ایستگاه محمدیه راه‌اندازی کردیم تا 

مشکل نبود اینترنت و آنتن را رفع کنیم.
وی با اشاره به اینکه محوطه میدان‌گاهی مقابل 
ایستگاه محمدیه را نیز ساماندهی کرده و فضای سبز 

آن را بهبود بخشیدیم، عنوان کرد: با همکاری یکی 
از بانک‎های استان، دستگاه‌های خودپرداز را نیز در 

ایستگاه فعال کردیم.
ارجونی با بیان اینکه مشکلاتی در زمینه حمل 
و نقل در این ایستگاه وجود داشت، خاطرنشان کرد: 
برای مدتی اتوبوس‌‎هایی در این ایستگاه به مقصد 
میدان مطهری فعال کردیم که مورد استقبال مسافرین 
قرار نگرفت، درنتیجه در تفاهم‌نامه واحدهای تجاری 
ایستگاه آوردیم که برنده مزایده باید تاکسی‌هایی برای 

حمل و نقل مسافرین نیز فراهم کند.
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با حضور مدیران استانی و شهری صورت گرفت؛

برگزاری آیین افتتاح، بهره‌برداری 
و آغاز عملیات اجرایی 70 پروژه شهری قم

همزمان با هفته دولت، آیین افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی 70 
پروژه شهری قم با حضور مدیران استانی و شهری برگزار شد.

آیین افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی 70 پروژه شهرداری قم 
با حضور بهنام جو استاندار قم، دکتر عظیمی شهردار قم، سردار کبیری 
پور جانشین فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب)ع(، امرالهی رئیس شورای 
اسلامی شهر قم و دیگر مدیران استانی و شهری در سالن جلسات شهرداری 

قم برگزار شد.
در این آیین حیدری معاون سیاسی امنیتی و سامری معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری، سردار هاشمی مسئول بسیج ادارات استان، ملایی رئیس 
کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم، معاونان شهرداری 
قم، پورموسوی پژوهشگر و عضو مرکز تحقیقات اسلامی مجلس شورای 
اسلامی، مدیران سازمان‌ها و مناطق شهرداری و کارکنان بخش‌های مختلف 

شهرداری قم حضور داشتند.
در این مراسم که در راستای اجرای طرح اول مردم برگزار شد، 70 پروژه‌ها 
در حوزه‌های عمرانی، خدمات شهری، حمل‌ونقل و ترافیک، خدمات عمومی، 
فضای سبز، گردشگری و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی با هزینه‌ای بالغ‌بر 30 
هزار میلیارد ریال افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی آن‌ها انجام شد.

مسیر دسترسی تقاطع غیرهمسطح آیت‌الله حکیم، روکش آسفالت معابر، 
پیاده‌راه آیت‌الله طالقانی و سالن‌های ورزشی روباز در مناطق مختلف و 
پروژه‌های مناطق شهری ازجمله پروژه‌های مورد بهره‌برداری امروز بودند.

همچنین آغاز عملیات عمرانی پروژه‌هایی همچون کنارگذر رسالت و فاز 
پنجم خضر نبی)ع( نیز انجام گرفت.

مدیرکل رفع تخلفات شهرداری قم:

هرگونه تحویل بتن به ساختمان‌های 
بدون پروانه ساخت در قم ممنوع است

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری قم از دستور مقام قضایی برای 
مدیریت ساخت‌وسازها در سطح شهر خبر داد و گفت: مقرر شده شرکت‌های 
بتن‌ریز از تحویل بتن به ساختمان‌های فاقد پروانه ساخت خودداری کنند.

احمدرضا شفیعی در خصوص برنامه‌های مدیریت شهری در زمینه پیشگیری 
از ساخت‌وسازهای غیرمجاز اظهار داشت: بروز ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
در شهرها، مشکلات فراوانی را در حوزه‌های ایمنی، اجتماعی، اقتصادی و 

زیست‌محیطی به دنبال دارد.
وی با بیان اینکه عمدتاً این تخلفات ناشی از عدم رعایت اصول شهرسازی 
و مقررات ایمنی است که می‌تواند خسارات جانی و مالی قابل‌توجهی را در 
حوادث طبیعی و غیرمترقبه به همراه داشته باشد، افزود: این‌گونه تخلفات، 
موجب بی‌نظمی در توسعه شهری، کاهش کیفیت زندگی شهروندان و 

تحمیل هزینه‌های سنگین به جامعه می‌شود.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهرداری قم ابراز کرد: مدیریت شهری 
بر اساس وظایف قانونی و ذاتی خود، اقدامات گسترده و مستمری را در 
هشت منطقه شهری با همکاری دستگاه‌های قضایی، انتظامی و بهره‌گیری 
از نیروهای متخصص و توان ‌بخش خصوصی در راستای کاهش تخلفات 

ساختمانی در دستور کار قرار داده است.
وی با تأکید بر اینکه این اقدامات به‌ویژه در مناطق حاشیه‌ای و آزادسازی 
اراضی صورت گرفته که نتایج مثبتی به دنبال داشته است، اضافه کرد: یکی 
از اقدامات پیشگیرانه و بازدارنده مهم، اجرای دستور مقام قضایی و برگزاری 

جلسات تخصصی با مدیران شرکت‌های بتن‌ریز بوده است.

خبر رئیس شورای اسلامی شهر قم مطرح کرد:

تکمیل بهسازی آرمستان 
وادی‌السلام و قبرستان نو قم

رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به 
اوقاف در جهت  و  تعامل و همکاری شهرداری 
تکمیل بهسازی آرمستان وادی‌السلام و قبرستان 
نو، گفت: در شهری که موردتوجه اهل‌بیت)ع( 
است، باید با همکاری و همدلی، خدماتی شایسته 

به مردم ارائه دهیم.
روح‌الله امرالهی در نشست مشترکی با حضور 
مدیران شهرداری و اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان قم، بر لزوم تقویت همکاری‌های بین سازمانی 

برای خدمت‌رسانی بهتر به مردم تأکید کرد.
باهدف ساماندهی  که  نشست  این  در  وی 
آرامستان وادی‌السلام و آرامستان نو برگزار شد، 
اظهار داشت: هر دو مجموعه شهرداری و اوقاف، 
به‌عنوان نهادهایی که بیت‌المال مسلمین در اختیار 
آن‌هاست، مسئولیت سنگینی در خدمت به مردم 

و اجرای پروژه‌های عام‌المنفعه دارند.
وی افزود: این دو دستگاه، هرچند غیر‌دولتی 
هستند، اما در راستای منافع عمومی فعالیت می‌کنند 
و باید با هماهنگی بیشتر، از ظرفیت‌های یکدیگر 
بهره‌مند شوند تا مردم شریف قم و زائران حرم مطهر 
حضرت معصومه)س( از این هم افزایی خدمات 

بیشتری دریافت کنند.
رئیس شورای اسلامی شهر قم با اشاره به تجربه‌های 
مشابه در دیگر کشورها، ازجمله عراق، گفت: در برخی 
کشورها، به دلیل تعدد نهادها و احزاب، هماهنگی بین 
بخش‌های مختلف با چالش مواجه است، در ایران نیز 
گاهاً به دلیل نبود جلسات مشترک و هم‌افزایی کافی، 
پروژه‌های میان سازمانی با تأخیر مواجه می‌شوند.

وی ادامه داد: ازاین‌رو، پیشنهاد می‌شود جلسات 
مشترک بین شهرداری و اوقاف به‌صورت منظم و 

حداقل ماهی یک‌بار برگزار شود تا موضوعات مختلف، 
ازجمله مدیریت زمین‌های وقفی، قبرستان‌ها و دیگر 
پروژه‌های شهری، با سرعت و دقت بیشتری پیش برود.

امرالهی با اشاره به اقدامات مثبت انجام‌شده 
توسط هر دو مجموعه تصریح کرد: تعاملات خوبی 
بین شهرداری و اوقاف وجود داشته، اما با توجه به 
جایگاه مذهبی شهر قم و تعدد موقوفات، نیاز به 
هماهنگی بیشتر احساس می‌شود، این نشست‌ها 
می‌تواند به حل گره‌های قدیمی و تحقق مطالبات 

مردم که سال‌هاست معطل‌مانده، کمک کند.
وی با تأکید بر ضرورت امیدآفرینی در جامعه 
خاطرنشان کرد: در شرایط کنونی کشور، کارآمدی 
نظام و خدمت‌رسانی به مردم از اولویت‌های مورد 
تأکید رهبر معظم انقلاب است، باید به یاد داشته 

باشیم قم پس از تهران، مهم‌ترین شهر کشور ازنظر 
تأثیرگذاری و انعکاس اخبار است و اقدامات ما در 

این شهر بازتاب گسترده‌ای دارد.
بیان کرد:  قم  رئیس شورای اسلامی شهر 
ازاین‌رو، باید با هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌های 
موجود، پروژه‌هایی را در کوتاه‌مدت و میان‌مدت به 
سرانجام برسانیم که مردم اثرات آن را لمس کنند.

امرالهی با اشاره به نقش شورای اسلامی شهر 
در حمایت از طرح‌های مشترک، گفت: هر لایحه‌ای 
که به نفع مردم و در راستای تقویت همکاری بین 
شهرداری و اوقاف باشد، در شورای شهر با جدیت 
پیگیری و تصویب خواهد شد، حتی اگر نیاز به 
تعاملات دوطرفه باشد، باید باهدف رفع مشکلات 

و تسریع در پروژه‌ها اقدام کرد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم:

مشکلات قبرستان‌های وادی‌السلام و نو حل می‌شود
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره 
به اهمیت مدیریت اموال وقفی در خدمت‌رسانی 
به مردم گفت: اوقاف آماده همکاری با شهرداری 
برای ساماندهی قبرستان‌ها ازجمله وادی‌السلام و 

اجرای پروژه‌های مشترک شهری است.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین عباس اسکندری در 
نشست مشترکی که باهدف ساماندهی آرامستان 
وادی‌السلام و آرامستان نو در شورای اسلامی شهر 
مقدس قم برگزار شد، بر ضرورت تقویت تعامل بین 
اوقاف و شهرداری برای پیشبرد پروژه‌های عام‌المنفعه 

و خدمت‌رسانی به مردم و زائران تأکید کرد.
وی در ابتدای سخنان خود با تبریک به مناسبت 
اعیاد اظهار داشت: هرچند تعصبات دستگاهی به 
دلیل شرح وظایف و قوانین طبیعی است، اما نباید 
به‌افراط کشیده شود، همه ما، چه در اوقاف و چه 
در شهرداری، به‌عنوان خادمان اهل‌بیت )ع( و در 
راستای خدمت به مردم، باید دست در دست هم 

دهیم و امور را به‌صورت مشترک پیش ببریم.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با اشاره 
به جایگاه ویژه شهر قم به‌عنوان پایگاه دین، انقلاب، 
حوزه و مرجعیت، افزود: قم باید پاک‌ترین، زیباترین 
و معنوی‌ترین شهر جهان اسلام باشد، اوقاف و 
شهرداری هر دو در این هدف مشترک هستند و 
باید با همکاری، پروژه‌هایی فاخر و ماندگار اجرا 

کنند که در شأن این شهر باشد.
وی با تأکید بر ماهیت اموال وقفی، گفت: 
اموال اوقاف نه شخصی هستند و نه بیت‌المال به 
معنای دولتی؛ این اموال متعلق به اهل‌بیت )ع( و 
در راستای نیت واقفان برای ترویج فرهنگ اهل‌بیت 
)ع( و خدمت به مردم است. ازاین‌رو، باید با دقت و 

حساسیت از آن‌ها حراست کرد.
حجت‌الاسلام اسکندری بیان کرد: نکته مهم 
این است که در مواردی که منع شرعی و قانونی 
وجود ندارد، اوقاف آماده همکاری با شهرداری برای 

زیباسازی شهر و خدمت‌رسانی به مردم است.
مدیرکل اوقاف استان قم با اشاره به برخی 
پروژه‌های مشترک خاطرنشان کرد: مسائل بین 
اوقاف و شهرداری پیچیدگی خاصی ندارد و باروحیه 
تعامل قابل‌حل است، به‌عنوان‌مثال، دو قبرستان 
موردتوجه شهرداری، کشتارگاه قدیمی که باید بر 
اساس قرارداد اولیه به اوقاف بازگردد، و امامزاده 
جمال‌الدین به‌عنوان پایگاهی مهم برای زائران، 
ازجمله موضوعاتی هستند که نیازمند همکاری 

دوجانبه‌اند.
حجت‌الاسلام اسکندری در ادامه جلسه با 
اهمیت قبرستان وادی السلام برای مردم و بزرگان 
اشاره کرد و ابراز کرد: بزرگان و مردم از شرایط 
نامناسب این آرامستان گلایه دارند، شهدایی چون 
شهدای نوزده خرداد، شهدای موتلفه، شهید سعیدی، 

شهید نواب صفوی و شخصیت‌های برجسته‌ای 
مانند مرحوم قمشه‌ای و برخی از مراجع در این 
مکان مدفون هستند، اما متأسفانه وضعیت کنونی 

شایسته این بزرگان نیست.
وی مطرح کرد: در مقطعی، اقداماتی برای تبدیل 
این مکان به باغ‌مزار انجام شد، دیوارها برداشته شد، 
بخشی از محوطه با سنگ مفروش شد و برخی 
مقبره‌ها بازسازی شدند، اما این پروژه متوقف شد، 
اکنون وادی‌السلام به پاتوق معتادان تبدیل‌شده و 

شرایط نامناسبی دارد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: 
باید فوراً این مکان محصور و ساماندهی شود، ما نیز 
با همکاری آقای دلاوری و دیگر دوستان، امکاناتی 
فراهم کردیم تا دیوار یا نرده‌ای شکیل به ارتفاع 
یک یا دو متر دور آرامستان کشیده شود و نظافت 

و مرتب‌سازی انجام گیرد.

ادامه داد: شهرداری قم پیشنهاد داده  وی 
که مدیریت وادی‌السلام به آن‌ها واگذار شود تا به 
باغ‌مزار یا پارک تبدیل کنند، اما این با نیت وقف 
که برای دفن اموات مؤمنین است، سازگار نیست، ما 
آماده همکاری با شهرداری هستیم، اما مدیریت این 
مکان باید به‌گونه‌ای باشد که نیت واقف حفظ شود.

حجت‌الاسلام اسکندری تصریح کرد: اوقاف 
مخالف طرح‌های شهری نیست، اما باید مصلحت‌های 

وقف به‌طور کامل رعایت شود.
وی اضافه کرد: ما پیشنهاد مشخصی برای وادی‌السلام 
داریم و آماده‌ایم با شهرداری به توافق برسیم، مدیریت 
این آرامستان باید به‌گونه‌ای باشد که هم شأن شهدا و 
بزرگان مدفون در آن حفظ شود و هم به‌عنوان بخشی 
از بافت شهری، ساماندهی مناسبی صورت گیرد.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم خاطرنشان 
کرد: بازخوردهای مردمی نشان‌دهنده اهمیت این 
مکان برای اهالی قم و به‌ویژه دوستداران اهل‌بیت)ع( 

است، ما از شهرداری می‌خواهیم به راه‌حلی مشترک 
برسیم که هم نیت واقفان محترم حفظ شود و هم 
آرامستان وادی‌السلام به‌عنوان مکانی معنوی و 
تاریخی، به بهترین شکل مدیریت و ساماندهی شود.

وی ادامه داد: در مورد کشتارگاه، سال‌هاست 
اجاره‌ای پرداخت‌نشده و این موضوع باید ساماندهی 
شود تا هم نیت واقف محقق شود و هم خدمات 
رفاهی و فرهنگی به زائران ارائه گردد تا بتوانیم 

امام‌زاده جمال‌الدین را ساماندهی کنیم.
حجت‌الاسلام اسکندری با اشاره به پروژه‌های 
فاخر اوقاف یادآور شد: در هر پروژه‌ای، ازجمله 
بازسازی امامزادگان، تلاش شده است ترکیبی از 
معماری سنتی و مدرن به کار گرفته شود تا زیبایی 
و معنویت شهر حفظ شود، نمونه‌هایی از این اقدامات 
در آینده نزدیک افتتاح خواهد شد که نشان‌دهنده 

تعهد اوقاف به ارتقای جایگاه قم است.

وی با اشاره به محدودیت‌های شرعی در برخی 
موارد وقفی، گفت: در مواردی که نیت واقف مشخص 
است، مانند وقف برای امور خاص، حتی مقام معظم 
رهبری یا حضرت امام خمینی )ره( نیز تأکید 

داشته‌اند که باید به نیت واقف پایبند بود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم اضافه 
کرد: بااین‌حال، در بسیاری از زمینه‌ها امکان همکاری 
وجود دارد و اوقاف آماده است تا با شهرداری برای 
ایجاد رفاه نسبی زائران، افزایش ماندگاری آن‌ها 
در قم، و بهبود زیرساخت‌های شهر همکاری کند.

حجت‌الاسلام اسکندری در پایان تأکید کرد: 
حضور مدیران بادانش و تجربه در این جلسات، 
فرصت مغتنمی است تا با همکاری، خدماتی شایسته 
به مردم قم و زائران حرم مطهر حضرت معصومه 
)س( و مسجد مقدس جمکران ارائه دهیم زیرا این 
اقدامات نه‌تنها به کارآمدی نظام کمک می‌کند، 
بلکه امیدآفرینی در جامعه را تقویت خواهد کرد.

آگهي تحديد حدود اختصاصي 
چون تحديد حدود ششدانگ يک باب ساختمان به پلاک ثبتی 73 فرعی از 2 فرعی از 

10349 اصلي واقع در بخش یک ثبت قم به آدرس قم، خیابان شهید روحانی، کوچه 32،

فرعی 17 ، پلاک 11 که به نام فاطمه واصلی زاده فرزند ماجد که در جريان ثبت می باشد 

به عمل نیامده است و همچنین تصرفات نامبرده برابر رای هیات قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاثد سند رسمی مفروز شده است لذا با توجه 

به اینکه  مطابق مفاد تبصره ماده 15 قانون ثبت نيز نميتوان عمل نمود بنا به تقاضاي 

کتبی نامبرده وارده به شماره 1036766 - 1404/03/19 تحديد حدود پلاک مذکور به 

استناد مفاد ماده 13 قانون تعیین تکلیف در روز چهارشنبه مورخ 1404/07/01 ساعت 

8:30 الي 12 صبح در محل وقوع ملک انجام ميگردد بدين وسيله به اطلاع اهالي خصوصا 

به مالکين مجاور و يا نماينده قانوني آنها اعلام ميدارد که در روز و ساعت مقرر در محل 

مذکور حضور به هم رسانند. مهلت قانوني از تاريخ تنظيم صورتمجلس بمدت يکماه 

خواهد بود و اعتراضات مجاورين طبق ماده 20 قانون ثبت پذيرفته و رسيدگي خواهد 

شد ضمنا طبق تبصره ماده مصوب 73/2/25 معترضين ظرف مدت يکماه پس از تسليم 

اعتراض به اداره ثبت ميبايست گواهي تقديم دادخواست بمرجع ذيصلاح قضائي را نيز 

به اين اداره ارائه نمايد. )م الف  ۱۹۸۳۸۰۸(

مهدی زارع شحنه - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم

آگهي تحديد حدود اختصاصي 
چون تحديد حدود ششدانگ يک قطعه زمين که در آن احداث بنا شده به پلاک 

1853/52 اصلي واقع در بخش دو ثبت قم، )آدرس: قم، نیروگاه، بلوار جمهوری، 12متری 

حضرت رقیه)س(، کوچه 7 ، پلاک 10 که بنام محمد علی محمدی اوچمشی فرزند 

حسن می باشد در جريان ثبت است که به علت عدم حضور مالک و یا نماینده قانونی 

تحدید حدود بعمل نيامده از طرفي مطابق ماده 15 قانون ثبت نيز نميتوان عمل نمود 

لذا طبق تبصره ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و بنا به تقاضاي مالک مذکور به شماره وارده 2012915 - 1404/05/18 تحديد حدود 

اختصاصي پلاک مذکور در روز یکشنبه مورخ 1404/07/01 ساعت 8/30 الي 12/30 

ظهر  در محل وقوع ملک انجام مي گردد بدين وسيله به اطلاع مالکین و مجاورین یا 

وکیل و یا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در اگهی در محل مذکور 

حضور به هم رسانند. مهلت قانوني اعتراض از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحدیدی 

بمدت يکماه خواهد بود و اعتراضات مالکین و مجاورين طبق ماده 20 قانون ثبت 

پذيرفته و رسيدگي خواهد شد. ضمنا طبق تبصره ماده مصوب 73/2/25 معترضين 

ظرف مدت يکماه پس از تسليم اعتراض به اداره ثبت مي بايست گواهي تقديم 

دادخواست بمرجع ذيصلاح قضائي را نيز به اين اداره ارائه نمايند. )م الف ۱۹۸۱۶۶۷(

عباس پورحسني - رئيس ثبت اسناد منطقه دو قم 

شهردار قم:

برای خدمت به مردم نباید مرزبندی داشته باشیم
شهردار قم با انتقاد از مرزبندی‌ها و جزیره‌ای فکر کردن اشخاص و دستگاه‌های 

مختلف، گفت: برای خدمت به مردم نباید مرزبندی کنیم.
دکتر فرامرز عظیمی در دیدار مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان قم، با اشاره به قدمت 7000 ساله قم اظهار داشت: قم مکانی با قدمت 
و تمدن و دارای سند است و یکی از علت‌های اصلی حضور حضرت فاطمه 

معصومه)س( و بزرگان دیگر اصالت این شهر است.

وی با بیان اینکه قدمت تاریخی و تمدنی قم پشتوانه شهر است، ابراز کرد: 
این تمدن متأسفانه به دلایل مختلفی تاکنون درست به نسل‌های فعلی 
و آینده منتقل نشده است و این نسل‌ها از شناخت چنین ظرفیت عظیم 

تمدنی محروم شده‌اند.
شهردار قم با تأکید بر اینکه متأسفانه نتوانسته‌ایم دستاوردهای انقلاب را 
حتی به فرزندان خودمان انتقال دهیم، ادامه داد: این عدم انتقال سبب 

ایجاد گسست نسلی و ایجاد مشکل برای نسل‌های مختلف شده است.
عظیمی با انتقاد از مرزبندی‌ها و جزیره‌ای فکر کردن اشخاص و دستگاه‌های 
مختلف، تصریح کرد: برای خدمت به مردم نباید مرزبندی کنیم و باید مانند 
هیئات هرکسی هر کاری از دستش بر میاید برای مردم و این شهر انجام 
دهد تا بعداً شرمنده نباشیم که چرا در زمانی که مسئولیت داشتیم برای 

شهر قم کاری انجام نداده‌ایم.

سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم خبر داد:

سلسله نشست‌های محله‌محور مدیران 
شهرداری قم با رویکرد»اول مردم«

سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم گفت: در راستای اجرای 
رویکرد »اول مردم« و به مناسبت هفته دولت، سلسله نشست‌های محله‌محور 
مدیران شهری با حضور در مساجد محلات مختلف قم برگزار می‌شود تا شهروندان 
بتوانند بدون واسطه مطالبات و دغدغه‌های خود را با مدیران در میان بگذارند.

سیدمحمد حجار حسینی، سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری قم از برگزاری سلسله نشست‌های محله‌محور مدیران شهری با 
مردم خبر داد و گفت: این دیدارها در راستای اجرای رویکرد »اول مردم« 

و به مناسبت هفته دولت برگزار می‌شود.
وی با اشاره به تأکیدات دکتر عظیمی، شهردار قم مبنی بر ضرورت ارتباط 
مستقیم با شهروندان افزود: هدف این برنامه‌ها، شنیدن مطالبات و دغدغه‌های 
مردم بدون واسطه و تصمیم‌گیری دقیق‌تر برای رفع مشکلات محلات است.

بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، این نشست‌ها از سوم شهریور ۱۴۰۴ در 
مسجد فاطمیه آغاز و در روزهای بعد ادامه می‌یابد. در تاریخ چهارم شهریور 
مدیران شهری در مسجد حضرت علی‌اصغر)ع( واقع در میدان امام حسین 
حضور خواهند یافت و روز پنجم شهریور نیز این برنامه در مسجد امام 

حسین شهرک امام حسن برگزار می‌شود.
همچنین روز هشتم شهریور نشست در مسجد قدس خیابان انصاری، روز 
نهم شهریور در مسجد فاطمه‌الزهرا)ع( بلوار دل‌آذر، روز دهم شهریور در 
مسجد فاطمه‌زهرا)س( خیابان شاه ابراهیم و روز یازدهم شهریور در مسجد 
قائم بلوار شهید منتظری برپا خواهد شد. آخرین نشست نیز روز دوازدهم 
شهریور در مسجد امام سجاد)ع( پردیسان خیابان استقلال برگزار می‌شود.

سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قم در پایان تأکید 
کرد: برگزاری این نشست‌ها فرصتی برای ارتباط بی‌واسطه مدیران با مردم، 
شنیدن مشکلات محلات و پاسخگویی شفاف خواهد بود و نقش مؤثری در 

تحقق مدیریت مشارکتی و ارتقای اعتماد عمومی ایفا می‌کند.

معاون ترافیک شهرداری قم خبر داد:

100 دستگاه اتوبوس به ناوگان 
اتوبوسرانی شهرداری قم افزوده می شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
برای افزایش استقبال شهروندان از حمل‌ونقل عمومی گفت: افزودن 100 
دستگاه اتوبوس به ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم در دستور کار است و 
تلاش می‌کنیم که افزودن 50 دستگاه تا مهرماه سال جاری محقق شود.

رضا خانه‌زاد یزدی در گفت‌وگویی خبری به مناسبت هفته دولت، اظهار کرد: در 
سال‌های گذشته شهرداری قم در دو بخش حمل‌ونقل عمومی و ITS وضعیت 
مطلوبی نداشت که به همین دلیل این دو موضوع مورد توجه بیش‌تری قرار گرفت.

وی با اشاره به اینکه با تلاش‌های انجام‌شده توانستیم زمان سفر با اتوبوس 
و سرفاصله رسیدن اتوبوس به ایستگاه‌ها را در برخی خطوط در 10 دقیقه 
و در برخی خطوط دیگر در 15 دقیقه تثبیت کنیم، مطرح کرد: یکی از 
لازمه‌های این اتفاق افزایش تعداد اتوبوس‌ها بود که باتوجه به شرایط تولید 

اتوبوس در کشور، مجبور به بازسازی 35 دستگاه اتوبوس شدیم.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم با بیان اینکه در گام بعدی به 
موضوع کیفیت سفر مردم در حمل‌ونقل عمومی ورود کردیم، عنوان کرد: 

در این عرصه نگاه ویژه‌ای به راننده‌ها داشتیم.
وی اضافه کرد: در این راستا نشستی با رانندگان اتوبوس‌ها برگزار و توقعات را تبیین 
کردیم و علاوه‌بر آن کارانه‌ای را نیز برای رانندگان در نظر گرفتیم که با معیارهای مختلفی 
ازجمله نظافت، پوشش، رانندگی ایمن و نظرسنجی مردمی به آن‌ها تعلق می‌گیرد.

خانه‌زاد یزدی با اشاره به اینکه برای نخستین بار در منطقه هشت به‌صورت 
نمونه، بحث ایستگاه‌های سبز را راه‌اندازی کردیم، خاطرنشان کرد: تلاش 
کردیم در این ایستگاه‌ها شرایط را به‌گونه‌ای فراهم کنیم تا تمام شهروندان 

با هر محدودیتی بتوانند از خدمات حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند.

خبر
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در گفتگو عصر ثروت با محمدرضا بخشی ورزقانی رئیس انجمن صنفی صادر کنندگان و وارد کنندگان قم مطرح شد:

انجمن‌های صنفی قوی‌ترین ابزارهای مردمی 
برای توانمند سازی بخش خصوصی در حوزه تجارت خارجی هستند

عصر ثروت // میرابوالحسن میرهادی:
فرآیند سرمایه‌گذاری در تولید در تحقق شعار سال و 
رونق اقتصادی و توسعه، مرهون تلاش‌های شبانه‌روزی فعالان 
اقتصادی است که به عنوان سربازان جبهه اقتصادی در صحنه 
حاضرند و با ایجاد اشتغال، تولید و صادرات توانسته‌اند سهمی 
در حرکت چرخه‌های اقتصادی این مرز و بوم داشته باشند. 
محمدرضا بخشی ورزقانی رئیس انجمن صنفی صادر کنندگان 
و وارد کنندگان استان قم وتولید کننده مبلمان ومصنوعات 
چوبی وصادر کننده مصنوعات چوبی یکی از فعالان اقتصادی 
موفقی است که در طول سالها خدمت صادقانه خود در این 
عرصه، توانمندی و دستاوردهای زیادی را به جا گذاشته است.

با توجه به تلاش‌ها و توانمندی‌های این فعال اقتصادی 
گفتگویی صمیمی و تخصصی در حیطه اقدامات و برنامه‌های 

اقتصادی با وی انجام داده‌ایم که با هم مرور می‌کنیم.
در خصوص فعالیت‌های اقتصادی و حضور در انجمن 

توضیحاتی بفرمایید.
بگویم  باید  صنفی  انجمن  تاسیس  پاسخ:در خصوص 
در واقع انجمن صنفی به عنوان یک نماینده رسمی بخش 
خصوصی عمل می‌کند تا صدای فعالان اقتصادی را به گوش 
مسولین وسیاست گذاران برساند وبرای بهبود وکسب وکار و 

رفع مشکلات آنها تلاش کند.
هدف اصلی انجمن صادر کنندگان و وارد کنندگان چیست؟

در واقع هدف اصلی انجمن صنفی صادر کنندگان و وارد 
کنندگان حمایت از حقوق و منافع اعضای خود، تلاش برای 
بهبود فضای کسب و کار و توسعه فعالیت‌های تجاری اعم از 
صادرات و واردات در کشور است. صیانت از حقوق و منافع 
اعضا،توسعه و تسهیل تجارت خارجی، ارتقا دانش ومهارت اعضا، 
ایجاد ارتباط وشبکه سازی از جمله اقدامات انجمن است، در 
واقع انجمن پل ارتباطی بین بخش خصوصی و دولت هستند 
و تلاش می‌کنند تا با ایجاد یک محیط تجاری وسالم و مساعد 

به رشد وشکوفایی اقتصاد کمک کنند.
وضعیت صادرات و واردات کشور را درسال جاری 

چگونه ارزیابی می‌کنید؟
صادرات غیر نفتی اهمیت زیادی دارد و در سال‌های اخیر 
تمرکز زیادی بر افزایش صادرات غیر نفتی بوده است، موفقیت 
در این زمینه به عوامل زیادی مثل ثبات نرخ ارز،بهبودکیفیت 
محصولات،بازاریابی بین الملی و رفع موانع اداری بستگی دارد. 
در واقع تاثیر تحریم‌ها که دسترسی به بازارهای جهانی و 
نظام بانکی بین الملی را دشوار می‌کند و تمرکز بر بازارهای 
همسایه مانند عراق،افغانستان،ترکمنستان،وکشورهای حوزه 
خلیج فارس همچنان اولویت بالایی دارد.کالاهای صادراتی 
مانند محصولات پتروشیمی صنایع‌دستی،کشاورزی، از این 
اقلام هستند و واردات بخش عمده کشور شامل مواد اولیه 
برای تولید وقطعات یدکی،ماشین الات،خطوط تولید کالاهای 

اساسی مانند گندم،برنج،روغن،دارو است
کدام کشورها در حال حاضر اصلی‌ترین شرکای 

تجاری ایران هستند؟
عربی،افغانستان،هند  متحده  چین،عراق،ترکیه،امارات 
پاکستان،عمان و کشورهای اتحادیه اروپا به صورت کلی به 
شمار می‌روند،گرچه سهمشان نسبت به گذشته کمتر شده است، 
همچنین کشورهای اوراسیا مانند روسیه و کشورهای همسایه 
ودر حوزه واردات به ترتیب اولویت چین ترکیه امارات هند 
آلمان ایتالیا عراق روسیه می‌باشد که ما هنوز تا شرایط ایده‌آل 
فاصله داریم و نسبت به همسایگان در رتبه قابل قبولی نیستیم.
مهمترین چالش‌های که صادر کنندگان با آن مواجه هستند؟

چالش‌های اقتصادی که می‌توان نوسانات نرخ ارز و بی‌ثباتی 
،هزینه‌های تولید،قیمت گذاری محصولات صادراتی وقیمت خرید 
کالاهای وارداتی را بسیار دشوار می‌کند که این نوسانات می‌تواند 
سود دوره‌ای را به شدت تحت تاثیر قرار دهد، دسترسی سخت 
به تسهیلات بانکی و تامین مالی،تورم بالای هزینه‌های تولید 
که حمل و نقل و عملیاتی را افزایش می‌دهد.رکورد اقتصادی 
در بازارهای هدف، چالش‌های مربوط به مقررات و قوانین 
گمرکی،بروکراسی اداری،تغیرات ناگهانی در قوانین،چالش‌های 
مربوط به بازاریابی و رقابت شدید در بازارهای جهانی،چالشهای 
مربوط به حمل ونقل و لجستیک،چالش‌های سیاسی بین الملی 
از جمله تحریمها، چالش‌های مربوط به نیروی انسانی چون 

کمبود نیروی متخصص می‌باشد
آیا تحریم‌ها همچنان تاثیر مستقیم بر فعالیت اعضای 

انجمن دارد ؟
بله تحریم‌ها همچنان تاثیر مستقیم و قابل توجهی بر فعالیت 
اعضای انجمن صنفی صادرکنندگان و واردکنندگان دارند، این 
تاثیر در ابعاد مختلف قابل مشاهده است یک محدودیت در 
نقل و انتقالات مالی و بین المللی دشواری درگشایش اعتبار 
اسنادی LC و پرداختها، محدودیت دسترسی به ارز، محدودیت 
در دسترسی به بازارهای جهانی که شامل تحریم‌های ثانویه‌ 
در ارتباط با کشورهایی که با ایران تجارت می‌کنند خود را در 
معرض تحریم‌های آمریکا قرارمی‌دهند این امر باعث می‌شود 
بسیاری از شرکت‌ها و شرکای تجاری بالقوه از معامله با ایران 
خودداری کنند، محدودیت در حمل و نقل بیمه افزایش هزینه 
تمام شده، محدودیت در دسترسی به فناوری و مواد اولیه نیز از 
جمله مشکلات است، در کل انجمن صنفی صادر کنندگان و 

واردکنندگان در این شرایط نقش مهمی در تلاش برای کاهش 
اثرات منفی تحریم‌ها، پیگیری رفع موانع اداری و داخلی و یافتن 
راه حل‌های خلاقانه برای تسهیل تجارت دارد اما بدون رفع 
تحریم‌های ظالمانه بین المللی بخش قابل توجهی از مشکلات 

این فعالان اقتصادی همچنان پابرجا خواهد ماند.
مشکلات مربوط به نقل و انتقالات پول و تعامل با 

بانک‌ها چگونه مدیریت می‌گردد؟
در واقع نقل و انتقال پول و حواله‌جات بانکی در موقعی 
که بین تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی هستیم نیازمند مدیریت 
دقیق و استفاده از روش‌های جایگزین است که من در دو سطح 
به آن اشاره می‌کنم؛ که اولین مدیریت مشکلات نقل و انتقال 
پول در سطح داخلی بین بانکی بین بانک‌های ایرانی است، 
گاهی اوقات در ساعات اوج تراکنش سرعت انتقال کند می‌شود 
یا محدودیت انتقال روزانه وجود دارد که به نظر من تسویه 
منظم حساب‌ها و ارتباط موثر بین شعب و ثبت دقیق اطلاعات 
گیرنده و فرستنده و پیگیری از طریق بانک در صورت تاخیر و 
بخش چالش برانگیزتر است و نیاز به راهکارهای پیچیده دارد 
که تحریم‌های بانکی و سوئیفت که همکاری بانک‌های جهانی 
را دشوار می‌سازد که بهترین راه که در حال حاضر بیشتر در 
کشورها انجام می‌شود تجارت پایا پای است پایاپای که به جای 
پول کالا با کالا مبادله می‌شود که این روش هم برای انواع 
تجارت مناسب نیست .استفاده از ارزهای ملی و دشواری در 
گشایش اعتبار اسنادی LC و ثبت سفارش مشکلات مربوط به 
دریافت ارز صادراتی است و به نظر من دولت با سیاستگذاری‌های 
ارزی و تجاری مناسب ایجاد کانال‌های مالی جایگزین و تسهیل 
روابط بانکی داخلی و بین المللی محیط مناسب برای نقل و 

انتقالات مالی فراهم آورد.
انجمن چه حمایت‌هایی از اعضای خود دارد؟

حمایت‌های حقوقی و قانونی که شامل پیگیری و رفع 
موانع قانونی، مشاوره حقوقی حمایت‌های اقتصادی و مالی 
که شامل پیگیری تسهیلات بانکی و ارزی سرمایه در گردش 
و ارز مورد نیاز برای صادرات و واردات، حمایت از حضور در 
نمایشگاه‌های خارجی، کمک به سازماندهی در و مشارکت اعضا 
در نمایشگاه بین‌المللی با ارائه تسهیلات در زمینه اجاره غرفه 
،هزینه‌های سفر، دفاع از حقوق اعضا در صورت بروز اختلاف 
یا تخلف از سوی نهادهای دولتی و حمایت‌های اطلاعاتی و 
آموزشی حمایت شبکه سازی و بازاریابی، و حمایت از منافع 
صنفی در سیاست گذاری است و انجمن‌های صنفی قوی‌ترین 
ابزارهای مردمی برای توانمندسازی بخش خصوصی در حوزه 

تجارت خارجی هستند.
آیا تعامل موثری با نهادهای دولتی برای بهبود شرایط 

صادرات وجود دارد ؟
صادقانه بگویم اینکه تعاملی موثری بین انجمن‌های صنفی 
صادرکنندگان و وارد کنندگان با نهادهای دولتی وجود دارد و 
این تعامل برای پیشبرد اهداف هر دو طرف ضروریست کاملًا 
مشهود نیست، و نیمی از کارها هنوز برای ما چالش‌هایی 
به وجود آورده و هنوز کاملًا مرتفع نشده است که من به 
نمونه اشاره می‌کنم. با وجود این تعاملات عدم هماهنگی بین 
دستگاه‌های مختلف دولتی، تاخیر در اجرای تصمیمات اتخاذ 
شده در جلسات مشترک، عدم توجه کافی به نظرات بخش 
خصوصی در برخی موارد ،تغییر ناگهانی در سیاست‌ها و مقررات 
دولتی که برنامه‌ریزی برای فعالان اقتصادی را دشوار می‌کند. 
به نظر من موفقیت اثربخشی این تعامل به میزان مشارکت 
فعالان انجمن‌ها و همچنین مسئولیت پذیری و پاسخگویی 

نهادهای دولتی بستگی دارد
به نظر شما در کدام از موارد صادرات و واردات دارای 

پتانسیل و رشد صادراتی خوبی هستیم؟ 
محصولات کشاورزی و غذایی فرآورده شده که آن هم به 
خاطر شرایط اقلیمی کشور که برای تولید محصولات کشاورزی 
متنوع است. خشکبار، کنسرو، رب ،مربا، ترشی، و میوه خشک، 
پسته فرآوری شده، و خرما و محصولات تبدیلی آن زعفران فراوری 
شده و میوه‌های خشک و سبزیجات منجمد، صنایع دستی و 
هنری به ویژه فرش دستبافت ،محصولات پلاستیکی پلیمری 
و شیمیایی ،صنایع غذایی و دارویی ،خدمات فنی و مهندسی، 
محصولات دانش بنیان و نرم‌افزار و در بحث واردات هم به 
تکنولوژی خوبی رسیدیم .و سعی ما بیشتر تولید و بومی‌سازی 
دستگاه‌هایی بود که خودمان در کشور تولید کردیم که نیازی 
به واردات آنها نداشته باشیم مواد اولیه و ماشین آلات تولیدی 
تکنولوژی پیشرفته و دانش فنی نهادهای کشاورزی و دامی 

دارو و تجهیزات پزشکی نیز از دیگر اقلام است.
چه توصیه‌ای به فعالان جوان حوزه تجارت بین‌الملل دارید؟

دانش و تخصص را جدی بگیرید، که دانش حوزه تجارت 
بین‌الملل دائم در حال تغییرات و آخرین تحولات اقتصادی 
قوانین گمرکی و مقررات ارزی و تکنولوژی‌های جدید را دنبال 
کنید .آموزش‌های تخصصی شناسایی بازار هدف و هوش تجاری 
و اطلاعاتی خود را تقویت کنید. بر مزیت رقابتی خود تمرکز 
کنید تجارت بین الملل یک فرایند طولانی مدت است و یک 
شبه به دست نمی‌آید .حتماً صبور و پیگیر باشید، صداقت و 
شفافیت تعهد به قراردادها به نوآوری و استفاده از تکنولوژی 
توجه داشته باشید و ایده‌های نوآورانه در محصولات و خدمات 

با مدل‌ها و کسب و کار می‌تواند شما را از رقبا متمایز کند.

در صورتی که پیام خاصی برای مسئولان کشور و 
جامعه اقتصادی دارید بفرمایید.

با توجه به چالش‌ها و فرصت‌های موجود در حوزه صادرات 
و واردات که پیشنهادی کلیدی که می‌توان مطرح کرد نخست 
توسعه زیرساخت‌های دیجیتال و هوشمندسازی فرایندها و 
دوم  بهبود تحقیقات بازار و شناسایی فرصت‌های جدید و سوم 
تسهیل دسترسی به منابع مالی و چهارم، کاهش ریسک ارتقاء 
توان رقابتی و کیفی محصولات و پنجمین حمایت از دانش 
بنیان‌ها و شرکت‌های نوآور و در آخر پیشنهاد تشکیل کارگروه 
ملی تجارت هوشمند با حضور متخصصان هوش مصنوعی 
فعالان اقتصادی و نمایندگان دستگاه‌های دولتی مرتبط وزارت 
سمت گمرک بانک مرکزی وزارت امور خارجه به منظور نقشه 
راه و اولویت بندی پروژه‌های تحقیق و توسعه در دانشگاه‌ها و 
مراکز پژوهشی برای کاربرد هوش مصنوعی در حل چالش‌های 

صادرات و واردات است.
پروژه‌ها با اقدامات کلیدی که به موفقیت مجمع 

کمک می‌کند را بفرمایید.
به نظر بنده  پروژه‌های توسعه بازارهای صادراتی نوین 
یعنی بازارهای جدید و کمتر شناخته شده با پتانسیل رشد 
بالا برای محصولات ایرانی و پروژه دیپلماسی اقتصادی و رفع 
موانع تجاری ،پروژه تسهیل فرایندهای صادرات و واردات با 
محوریت دیجیتال، پروژه تقویت برند ملی و کیفیت محصولات 
،پروژه ارتقای دانش و مهارت فعالان اقتصادی، پروژه حمایت از 
شرکت‌های دانش بنیان و نوآور در حوزه تجارت ،و در آخر ایجاد 
فضای همکاری بین شرکت‌های دانش بنیان و صادرکنندگان 

و وارد کنندگان از آن جمله است.
نوآوری یا بهبودهایی که می‌تواند در انجمن صنفی 

صادر کنندگان و وارد کنندگان انجام شود چیست؟
تحول دیجیتال در خدمات انجمن، پلتفرم جامع خدمات 
الکترونیکی آنلاین یکپارچه که اعضا می‌تواند از طریق آن 
کلیه خدمات انجمن را دریافت نماید. ثبت نام و عضویت 
آنلاین، دریافت اخبار و اطلاعیه به روز، دسترسی به پایگاه 
داده، قوانین و مقررات تجاری ثبت نام در دوره‌های آموزشی 
و آنلاین ، ارسال و پیگیری مکاتبات با انجمن، و توسعه خدمات 
مشاوره‌ای آموزشی نوین و تقویت بخش خصوصی، تحقیقات بازار 
و اطلاعات تجاری، تسهیل شبکه سازی و ارتباطات حمایت از 

نوآوری و دانش بنیان‌هاست.

برنامه‌های بهبود مهارت و توسعه فردی را بفرمایید ؟
این برنامه‌ها شامل توسعه مهارت‌های تخصصی در حوزه 
تجارت بین‌الملل و توسعه مهارت‌های نرم)soft skills( و 
مدیریتی و توسعه مهارت‌های دیجیتال و فناورانه ،برنامه‌های 
توسعه فردی و سلامت حرفه‌ای که نحوه اجرای این برنامه‌های 
ترکیب آموزش‌های حضوری و مجازی، ارائه دوره‌های حضوری 
برای بحث تعامل عمیق و دوره‌های مجازی برای دسترسی 
آسان‌تر و انعطاف پذیرترین بیشتر، در کل تمرکز این برنامه‌ها 
انجمن یادگیری و توانمندسازی اعضای خود تبدیل می‌کند 
و با آنها کمک می‌کند تا با مهارت‌های و دانش لازم در دنیای 

پویای تجارت بین‌الملل موفق باشد.
اهداف مد نظر خود در حوزه کاری خود که انجمن 
صنفی صادرکنندگان و وارد کنندگان کالا و خدمات 

می‌باشد را توضیح دهید؟
حمایت از منافع و حقوق اعضا ،تسهیل و ارتقای فرایندهای 
تجاری، توسعه و ترویج صادرات، مدیریت واردات و تامین 
نیازهای کشور، ارتقای دانش و مهارت اعضا، تقویت دیپلماسی 
اقتصادی و روابط بین‌الملل، ایفای نقش مشورتی و سیاست 
گذاری ،و به طور خلاصه انجمن صنفی صادرکنندگان و 
وارد کنندگان پل ارتباطی بین بخش خصوصی و حاکمیت 
تلاش می‌کند تا با حمایت از اعضا، تسهیل فرایندها و ارتقا 
دانش و توانمندی‌ها، نقش موثری در توسعه تجارت خارجی 

و اقتصاد کشور ایفا کند.
اهداف کوتاه مدت و بلند مدت هیئت مدیره انجمن 

را بفرمایید؟
اهداف کوتاه مدت اینجانب هوشمندسازی خدمات اطلاع 
رسانی و ارتباط با اعضا توسط پلتفرم جامع و اخبار تحلیل 
و سیستم هشدار هوشمند و بهبود فرایندهای داخلی انجمن 
واهداف بلند مدت ظرف ۳ تا ۵ سال آینده و فراتر توسعه ابزارهای 
تصمیم گیری مبتنی بر هوش مصنوعی برای اعضا توسعه و 
ارتقا توان رقابتی اعضا ؛ همکاری با متخصصان؛ همکاری با 
شرکت‌های دانشبنیان و متخصصان هوش مصنوعی در بین 

اعضا و کارکنان انجمن از آن جمله است.
برنامه‌ها و استراتژی‌های پیشنهادی برای رسیدن 

به این اهداف چیست؟
ارتقای  ،استراتژی  اعضا  و حفظ  استراتژی عضوگیری 
خدمات و ارزش افزایی، استراتژی تاثیرگذاری در سیاست 

گذاری، استراتژی رهبری و مدیریت داخلی، در کل تلاش 
برای ایجاد مشارکت فعال بین هیئت مدیره اعضا و کارکنان 

و اعضای انجمن می‌باشد.
موانع مشکلات در حوزه تجارت چیست؟

موانع ناشی از تحریم‌های بین‌الملل، موانع ساختاری و 
داخلی ،موانع مربوط به توسعه و نوآوری، موانع فرهنگی و انسانی، 
که در واقع مشکلات نیازمند یک رویکرد جامع و همزمان در 
سطوح ملی و رفع موانع ساختاری، و در سطح فعالان اقتصادی 

خلاقیت پیگیری و مدیریت ریسک است
توقع شما از مسئولین به ویژه دولت چهاردهم چیست؟

نیازهای  و  تکنولوژی  سریع  تحولات  به  توجه  با 
روزافزون فعال اقتصادی، انجمن صنفی صادرکنندگان و 
وارد کنندگان کالا و خدمات از دولت چهاردهم توقعاتی 
دارد که عمدتاً حول و محور تسهیلگری و ثبات بخشی 
تجارت خارجی شکل می‌گیرد  از  و حمایت هوشمندانه 
نگاهی  با  کلیدی  محور  چند  با  می‌توان  را  توقعات  این 
‌میتوان دسته‌بندی کرد از جمله هوشمندسازی فرایندها 
پذیری  بینی  پیش  شفافیت  ثبات  و  بروکراسی  و حذف 
در سیاست گذاری- حمایت هدفمند و مبتنی بر تقویت 
دیپلماسی اقتصادی و رفع موانع خارجی توسعه زیرساخت 

تجاری و لوجستیکی.
انتظارات کلی از دولت و مسئولین در زمینه حمایت 

و تسهیل فعالیت‌ها چیست؟
در این راستا تمرکز بر ارزش افزوده و محصولات نهایی 
و تنوع بخشی به بازارهای هدف و تسهیل فرایندها و کاهش 
هزینه‌ و حمایت از دانش بنیان‌ها و نوآوری و اولویت بندی 
واردات کالاهای ضروری و استراتژیک و تسهیل و تسریع واردات 
برای تولیدکنندگان و مقابله با قاچاق و واردات غیرقانونی و 

ارتقا و شفافیت و پیش بینی پذیری
کلام پایانی 

و در آخر عرایضم، تشکر میکنم از حضرتعالی که قبول 
زحمت فرمودین تا بتوانم به نمایندگی از صادر کنندگان و وارد 
کنندگان محترم استان تمامی مشکلات وکم وکاستی های 
صادر کنندگان عزیز رو‌منتقل کنم و امیدوارم که مسولین با 
عزم جهادی به مشگلات برسن .تا بتونیم استان رو به جایگاه 
واقعی خودش برسونیم و خبرهای خوبی همیشه برای استان 

داشته باشیم.


